ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 февраля 2024 года г. Тула

Пролетарский районный суд г.Тулы в составе:

председательствующего судьи Остроуховой О.Ю.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Старцевой В.С., 

с участием 

государственных обвинителей прокурора уголовно-судебного отдела прокуратуры Тульской области Лубкова С.С., помощников прокурора Пролетарского района г. Тулы Скоропуповой М.Ю., ФИО1, 

подсудимого ФИО9, его защитника адвоката Логинова А.В., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № 01612 от 6 сентября 2023 года,

подсудимого ФИО12, его защитников адвокатов Беляева В.Н., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № 342481 от 11 сентября 2023 года, ФИО13, представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № 343846 от 27 сентября 2023 года,

подсудимого ФИО14, его защитника адвоката Морозова С.Б., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № 01320 от 11сентября 2023 года, 

подсудимой ФИО15, ее защитника адвоката Горячева С.А., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № 01431 от 11сентября 2023 года, 

представителя потерпевшей организации 

<

данные изъяты> по доверенности ФИО29,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело уголовное дело в отношении 

ФИО9, 

<

данные изъяты> не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ,

ФИО12, 

<

данные изъяты> несудимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ,

ФИО14, 

<

данные изъяты>, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

ФИО15, 

<

данные изъяты>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО9, ФИО12, ФИО14, ФИО15 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, а именно. 

В период, предшествующий 4 июля 2022 года, у ФИО16, работавшего в должности слесаря-ремонтника цеха № 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

данные изъяты> преследовавшего корыстную цель в виде незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на длительное хищение принадлежащего 

<

данные изъяты> лома цветного металла – отходов алюминия в виде обрезков и других товарно-материальных ценностей, путем их вывоза за пределы охраняемой территории предприятия для дальнейшего распоряжения похищенным имуществом по своему усмотрению, а также получения систематического дохода от данного вида преступной деятельности. 

С предложением совершать хищение товарно-материальных ценностей предприятия, ФИО16 обратился к своим знакомым, ФИО9, работавшему старшим охранником 

<

данные изъяты> и осуществляющему охранные функции на территории 

<

данные изъяты> в том числе пропускной режим на КПП № (выездные ворота предприятия), ФИО12, работавшему водителем автомобиля – экспедитором 

<

данные изъяты>» на служебном автомобиле «

<

данные изъяты>», г.р.н. № регион, ФИО14, работавшему слесарем-ремонтником цеха № 

<

данные изъяты> которые согласились на его предложение. 

При этом, ФИО14 предложил ФИО15, работавшей кладовщицей цеха № 

<

данные изъяты> и имевшей доступ к дорогостоящим металлорежущим инструментам, совершать совместно с ними хищение товарно-материальных ценностей предприятия, на что последняя дала свое согласие.

Указанные лица вступили между собой в предварительный сговор, распределив преступные роли следующим образом.

ФИО16, выполняя отведенную ему преступным планом роль, должен был:

- разработать план преступной деятельности, схемы действия каждого участника группы и распределить между ними обязанности, 

- координировать преступные действия ФИО14, ФИО9, ФИО12, а также ФИО15 через ФИО14 при помощи мобильной связи и создавать для участников группы лиц по предварительному сговору условия для совершения преступления;

- подыскивать покупателей для реализации похищенного имущества;

-организовывать распределение между участниками группы лиц по предварительному сговору прибыли от продажи похищенного имущества.

ФИО14, выполняя отведенную ему преступным планом роль, должен был:

- принимать от ФИО15 металлорежущие инструменты 

<

данные изъяты> для их последующего хищения;

- приискивать другие товарно-материальные ценности 

<

данные изъяты> для их последующего хищения;

- подъезжать к указанному ФИО16 месту загрузки и загружать имущество 

<

данные изъяты> в автомобиль «

<

данные изъяты>», г.р.н. № регион, под управлением ФИО12, которое впоследствии вывозилось с территории предприятия и реализовывалось, а также использовалось по своему усмотрению;

- получать обусловленную сговором часть прибыли от реализации похищенного имущества, а также её часть передавать ФИО15

ФИО12, выполняя отведенную ему преступным планом роль, должен был:

- управляя автомобилем «

<

данные изъяты>», г.р.н. № регион, подъезжать к указанному ФИО16 месту загрузки, где ФИО14 загружал похищенное имущество ему в автомобиль;

- подъезжать на указанном выше автомобиле к выездным воротам КПП №, для прохождения формального досмотра ФИО9, после чего покидать территорию предприятия, вывозя имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты>

- в указанном ФИО16 месте перегружать похищенное имущество, которое впоследствии реализовывалось; 

- получать обусловленную сговором часть прибыли от реализации похищенного имущества.

ФИО9, выполняя отведенную ему преступным планом роль, должен был:

- в свое рабочее время, находясь на своем рабочем месте (КПП №), по указанию ФИО16, в целях обеспечения беспрепятственного выезда за пределы территории 

<

данные изъяты> автомобиля «

<

данные изъяты> г.р.н. № регион под управлением ФИО12, на котором вывозилось похищенное имущество предприятия, не проводить должного досмотра транспортного средства;

-получать обусловленную сговором часть прибыли от реализации похищенного имущества.

ФИО15, выполняя отведенную ей преступным планом роль, должна была:

- находясь на своем рабочем месте – территории цеха № 

<

данные изъяты> подготавливать металлорежущие инструменты для последующего их хищения совместно с ФИО16, ФИО14, ФИО9 и ФИО12;

- в назначенные ФИО14 время и месте передавать ему металлорежущие инструменты, хранящиеся у нее в качестве излишков и укрытые ею от учета, которые являлись предметом преступного посягательства и впоследствии реализовывались;

- получать обусловленную сговором часть прибыли от реализации похищенного имущества.

04.07.2022 в период с 08 часов 09 минут до 09 часов 55 минут, ФИО16, находясь на территории предприятия, посредством сотовой связи связался с ФИО14 и выяснил, что у последнего для хищения готовы две картонные коробки с металлорежущими инструментами, принадлежащими 

<

данные изъяты> которые ранее, выполняя свою преступную роль, сформировала из хранящихся у нее и скрытых от учета излишков и передала ему ФИО15

В указанный период времени ФИО16, убедившись посредством сотовой связи, что ФИО12 готов подъехать на загрузку к указанному им месту – к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> а ФИО9 заступил на смену на КПП №, дал указание ФИО14 загружать имущество в служебный автомобиль «

<

данные изъяты> г.р.н. № регион, под управлением ФИО12 

4 июля 2022 года в период с 10 часов до 10 часов 15 минут, ФИО14, действуя совместно и согласованно с ФИО16, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, подъехал к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> где погрузил в автомобиль под управлением ФИО12 две коробки с металлорежущими инструментами, полученными от ФИО15, в которых находились: 

1. 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. (ценности не представляющая);

2. 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. (ценности не представляющая);

<

данные изъяты>:

1. 

<

данные изъяты>., общей стоимостью 138 756 рублей 36 копеек; 

2. 

<

данные изъяты> общей стоимостью 158 164 рублей 51 копейка;

3. 

<

данные изъяты> общей стоимостью 142 205 рублей 11 копеек;

5. 

<

данные изъяты>., общей стоимостью 154 126 рублей 32 копейки;

6. 

<

данные изъяты>., общей стоимостью 10 859 рублей 10 копеек;

7. 

<

данные изъяты> общей стоимостью 70 117 рублей 26 копеек;

8. 

<

данные изъяты> общей стоимостью 30 365 рублей 94 копейки;

9. 

<

данные изъяты> общей стоимостью 42 894 рублей 66 копеек;

10. 

<

данные изъяты> общей стоимостью 42 894 рубля 68 копеек;

11. 

<

данные изъяты> общей стоимостью 47 453 рубля 29 копеек;

12. 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 12 194 рубля 09 копеек;

13. 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., (ценности не представляющие);

14. 

<

данные изъяты> общей стоимостью 90 084 рубля 78 копеек;

15. 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 59 423 рубля 88 копеек;

<

данные изъяты>

1. 

<

данные изъяты> в количестве 44 шт., общей стоимостью 1 159 759 рублей 39 копеек;

2. 

<

данные изъяты> в количестве 30 шт., общей стоимостью 446 612 рублей 40 копеек;

3. 

<

данные изъяты> в количестве 27 шт., общей стоимостью 579 077 рублей 91 копейка;

4. 

<

данные изъяты> в количестве 64 шт., общей стоимостью 859 314 рублей 56 копеек;

5. 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт., общей стоимостью 20 954 рубля 34 копейки;

6. 

<

данные изъяты> в количестве 19 шт., общей стоимостью 115 963 рублей 08 копеек;

7. 

<

данные изъяты> в количестве 4 шт., общей стоимостью 37 977 рублей 12 копеек;

8. 

<

данные изъяты> в количестве 18 шт., общей стоимостью 98 272 рубля 98 копеек;

9. 

<

данные изъяты> 6g в количестве 14 шт., общей стоимостью 67 431 рубль 28 копеек;

10. 

<

данные изъяты> в количестве 4 шт., общей стоимостью (ценности не представляющие);

11. 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., общей стоимостью (ценности не представляющие);

17. 

<

данные изъяты>» в количестве 4 шт., общей стоимостью (ценности не представляющие), а всего на сумму 4 384 903 рубля 4 копейки.

После чего 4 июля 2022 года в период с 10 часов 15 минут до 10 часов 36 минут, ФИО12, действуя согласно отведенной ему преступной роли, направился к выездным воротам предприятия, где охранником работал ФИО9, который в свою очередь, согласно распределенным преступным ролям, проведя формальный досмотр, незаконно выпустил автомобиль под управлением ФИО12 за территорию предприятия, без разрешающих документов в нарушение правил предприятия, будучи осведомленным, что ввоз и вывоз каких-либо предметов на территорию (с территории) предприятия без разрешающих документов запрещен.

В указанный период ФИО14, продолжая действовать согласованно с ФИО16, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, покинул территорию предприятия и направился к неустановленному месту, где в период с 10 часов 15 минут до 10 часов 36 минут 04.07.2022, перегрузил две картонные коробки с вышеуказанными металлорежущими инструментами из служебного автомобиля «

<

данные изъяты>», г.р.н. № регион, в автомобиль «

<

данные изъяты> г.р.н. № регион, принадлежащий его отцу – ФИО17, и впоследствии передал их ФИО16, который их реализовал, тем самым распорядившись похищенным имуществом 

<

данные изъяты> по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла, 8 июля 2022 года в период с 08 часов 20 минут до 09 часов 20 минут, ФИО16, находясь на территории предприятия, посредством сотовой связи связался с ФИО14 и выяснил, что у последнего для хищения готова одна картонная коробка с металлорежущими инструментами, принадлежащими 

<

данные изъяты> которую ранее, выполняя свою преступную роль, сформировала из хранящихся у нее и скрытых от учета излишков и передала ему ФИО15

В указанный период времени ФИО16, убедившись посредством сотовой связи, что ФИО12 готов подъехать на загрузку к указанному им месту – к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> а ФИО9 заступил на смену на КПП №, дал указание ФИО14 загружать имущество в служебный автомобиль «

<

данные изъяты> г.р.н. № регион, под управлением ФИО12 

8 июля 2022 года в период с 08 часов 20 минут до 09 часов 20 минут, ФИО14, действуя совместно и согласованно с ФИО16, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, подъехал к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> где погрузил в автомобиль под управлением ФИО12 одну коробку с металлорежущими инструментами, полученными от ФИО15, в которой находились: 

<

данные изъяты>

1. 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., общей стоимостью 32 792 рубля 52 копейки,

2. 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., общей стоимостью 67 133 рубля 95 копеек,

3. 

<

данные изъяты> в количестве 30 шт., общей стоимостью 474 584 рублей 16 копеек,

4. 

<

данные изъяты> в количестве 37 шт., общей стоимостью 550 821 рубль 96 копеек,

5. 

<

данные изъяты> в количестве 26 шт., общей стоимостью 447 837 рублей 31 копейка.

<

данные изъяты>

1. 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт. (ценности не представляющие),

2. 

<

данные изъяты> в количестве 12 шт., общей стоимостью 101 155 рублей 20 копеек, 

3. 

<

данные изъяты> в количестве 11 шт., общей стоимостью 235 920 рублей 63 копейки,

4. 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., общей стоимостью 64 342 рубля 01 копейка,

5. 

<

данные изъяты> в количестве 4 шт. (ценности не представляющие),

6. 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт. (ценности не представляющие),

7. 

<

данные изъяты> в количестве 7 шт., общей стоимостью 166 611 рублей 14 копеек,

8. 

<

данные изъяты> (комплекты по 3 шт.) в количестве 20 шт., общей стоимостью 154 126 рублей 32 копейки, 

9. 

<

данные изъяты> (комплект из 3 шт.) в количестве 9 шт., общей стоимостью 13 961 рубль 70 копеек,

10. 

<

данные изъяты> (комплект из 3 шт.) в количестве 6 шт., общей стоимостью 23 615 рублей 86 копеек,

11. 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., общей стоимостью 54 050 рублей 87 копеек,

15. 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., общей стоимостью 51 167 рублей 50 копеек, а всего на сумму 2 438 121 рубль 13 копеек.

После чего 8 июля 2022 года в период с 09 часов 24 минут до 10 часов 03 минут, ФИО12, действуя согласно отведенной ему преступной роли, направился к выездным воротам предприятия, где охранником работал ФИО9, который в свою очередь, действуя в преступном сговоре, согласно распределенным преступным ролям, проведя формальный досмотр, незаконно выпустил автомобиль под управлением ФИО12 за территорию предприятия, без разрешающих документов в нарушение правил предприятия.

В указанный период ФИО14, продолжая действовать согласованно с ФИО16, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, покинул территорию предприятия и направился к неустановленному месту, где в период с 09 часов 24 минут до 10 часов 03 минут 8 июля 2022 года, перегрузил одну картонную коробку с вышеуказанными металлорежущими инструментами из служебного автомобиля «

<

данные изъяты>», г.р.н. № регион, в автомобиль «

<

данные изъяты> г.р.н. № регион, принадлежащий его отцу – ФИО17, и впоследствии передал ФИО16, который их реализовал, тем самым распорядившись похищенным имуществом 

<

данные изъяты> по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла, 21 июля 2022 года в период с 07 часов 41 минуты до 08 часов 10 минут, ФИО16, находясь на территории 

<

данные изъяты>», посредством сотовой связи связался с ФИО14 и выяснил, что у последнего для хищения готова одна картонная коробка с металлорежущими инструментами, которую ранее, выполняя свою преступную роль, сформировала из хранящихся у нее и скрытых от учета излишков и передала ему ФИО15

В указанный период времени ФИО16, убедившись посредством сотовой связи, что ФИО12 готов подъехать на загрузку к указанному им месту – к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> а ФИО9 находится на смене на КПП №, дал указание ФИО14 загружать имущество в служебный автомобиль «

<

данные изъяты> г.р.н. № регион, под управлением ФИО12 

21 июля 2022 года в период с 08 часов 10 минут до 08 часов 25 минут, действуя согласно разработанному преступному плану, ФИО14, действуя совместно и согласованно с ФИО16, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, подъехал к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> где погрузил в автомобиль под управлением ФИО12 одну коробку с металлорежущими инструментами, полученными от ФИО15, в которой находились: 

1. 

<

данные изъяты> в количестве 7 шт., общей стоимостью 77 999 рублей 18 копеек,

2. 

<

данные изъяты> в количестве 23 шт., общей стоимостью 493 288 рублей 59 копеек, 

3. 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., общей стоимостью 64 342 рубля 01 копейка,

4. 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., общей стоимостью 17 944 рубля 02 копейки,

5. 

<

данные изъяты> в количестве 8 шт., общей стоимостью 115 028 рублей 74 копейки,

6. 

<

данные изъяты> в количестве 7 шт., общей стоимостью 92 825 рублей 54 копейки,

<

данные изъяты>

1. 

<

данные изъяты> в количестве 4 шт., общей стоимостью 105 432 рубля 68 копеек,

2. 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., общей стоимостью 24 082 рублей 62 копейки,

3. 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., общей стоимостью 67 133 рублей 95 копеек,

4. 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., общей стоимостью 18 309 рублей 96 копеек,

5. 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт., общей стоимостью 29 774 рублей 16 копеек,

6. 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт., общей стоимостью 14 887 рублей 08 копеек,

7. 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., общей стоимостью 104 771 рубль 70 копеек,

8. 

<

данные изъяты> в количестве 18 шт., общей стоимостью 227 206 рублей 73 копейки,

9. 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., общей стоимостью 64 341 рубль 99 копеек, а всего на сумму 1 517 368 рублей 95 копеек.

После чего 21 июля 2022 года в период с 08 часов 38 минут до 09 часов 20 минут, ФИО12, действуя согласно отведенной ему преступной роли, направился к выездным воротам предприятия, где охранником работал ФИО9, который в свою очередь, согласно распределенным преступным ролям, проведя формальный досмотр, незаконно выпустил автомобиль под управлением ФИО12 за территорию предприятия, без разрешающих документов в нарушение правил предприятия.

В указанный период ФИО14, продолжая действовать согласованно с ФИО16, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, покинул территорию предприятия и направился к неустановленному месту, где в период с 08 часов 38 минут до 09 часов 20 минут 21 июля 2022 года, перегрузил одну картонную коробку с вышеуказанными металлорежущими инструментами из служебного автомобиля «

<

данные изъяты>», г.р.н. № регион, в автомобиль «

<

данные изъяты> г.р.н. № регион, принадлежащий его отцу – ФИО17, и впоследствии передал их ФИО16, который их реализовал, тем самым распорядившись похищенным имуществом АО «НПО «Сплав» по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла, в период с 22 июля 2022 года по 27 июля 2022 года, ФИО14, приискал на территории предприятия металлические профили прямоугольные в количестве 6 штук и металлические трубы в количестве 12 штук, принадлежащие 

<

данные изъяты>», о чем сообщил ФИО16 

28 июля 2022 года в период с 08 часов 16 минут до 09 часов, ФИО16, находясь на территории 

<

данные изъяты> посредством сотовой связи связался с ФИО14 и сообщил последнему о необходимости доставить приисканные им металлические профили прямоугольные в количестве 6 штук и металлические трубы в количестве 12 штук к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты>

После чего, в указанный период времени ФИО16, убедившись посредством сотовой связи, что ФИО12 готов подъехать на загрузку к указанному им месту – к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> а ФИО9 заступил на смену на КПП №, дал указание ФИО18 загружать имущество в служебный автомобиль «

<

данные изъяты>», г.р.н. № регион, под управлением ФИО12

28 июля 2022 года в период с 09 часов до 09 часов 47 минут, ФИО14, действуя совместно и согласованно с ФИО16, ФИО9 и ФИО12, подъехал к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> где погрузил металлические профили прямоугольные в количестве 6 штук и металлические трубы в количестве 12 штук в автомобиль под управлением ФИО12 

После чего 28 июля 2022 года в период с 09 часов до 09 часов 47 минут, ФИО12, действуя согласно отведенной ему преступной роли, направился к выездным воротам, где охранником работал ФИО9, который в свою очередь, согласно распределенным преступным ролям, проведя формальный досмотр, незаконно выпустил автомобиль под управлением ФИО12 за территорию предприятия, без разрешающих документов.

В указанный период времени ФИО14, продолжая действовать согласно распределенным преступным ролям, покинул территорию предприятия и направился к неустановленному месту, где в период с 09 часов 47 минут до 10 часов 17 минут 28.07.2022, перегрузил металлические профили прямоугольные в количестве 6 штук и металлические трубы в количестве 12 штук, общей стоимостью 22 802 рубля 70 копеек из служебного автомобиля «

<

данные изъяты> государственный регистрационный номер № регион, в автомобиль «

<

данные изъяты> государственный регистрационный номер № регион, принадлежащий его отцу – ФИО17, которые последний отвез на принадлежащий им (ФИО19) дачный участок № по адресу: г. 

<

адрес> Газовый, для последующего использования в личных нуждах. 

В продолжение единого преступного умысла, 1 августа 2022 года в период с 08 часов 50 минут до 09 часов 55 минут, ФИО16, находясь на территории 

<

данные изъяты>», посредством сотовой связи связался с ФИО14 и выяснил, что у последнего для хищения готова одна картонная коробка с металлорежущими инструментами, которую ранее, выполняя свою преступную роль, сформировала из хранящихся у нее и скрытых от учета излишков и передала ему ФИО15

В указанный период времени ФИО16, убедившись посредством сотовой связи, что ФИО12 готов подъехать на загрузку к указанному им месту – к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты>», а ФИО9 заступил на смену на КПП №, дал указание ФИО14 загружать имущество в служебный автомобиль «

<

данные изъяты>», г.р.н. № регион, под управлением ФИО12 

1 августа 2022 года в период с 08 часов 50 минут до 09 часов 55 минут, ФИО14, подъехал к гаражу, расположенному возле строительного цеха на территории 

<

данные изъяты> где погрузил в автомобиль под управлением ФИО12 одну коробку с металлорежущими инструментами, полученными от ФИО15, в которой находились: 

<

данные изъяты>:

<

данные изъяты> в количестве 2 шт., общей стоимостью 28 070 рублей 95 копеек,

<

данные изъяты>

1. 

<

данные изъяты> в количестве 8 шт., общей стоимостью 67 686 рублей, 

2.

<

данные изъяты> в количестве 13 шт., общей стоимостью 133 035 рублей 24 копейки, 

3.

<

данные изъяты> в количестве 2 шт., общей стоимостью 11 882 рубля 02 копейки,

4.

<

данные изъяты> в количестве 5 шт., общей стоимостью 44 663 рубля 16 копеек,

5.

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., общей стоимостью 17 944 рубля 02 копейки, а всего на сумму 303 281 рубль 39 копеек.

После чего, 1 августа 2022 года в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 45 минут, ФИО12, действуя согласно отведенной ему преступной роли, направился к выездным воротам, где охранником работал ФИО9, который в свою очередь, согласно распределенным преступным ролям, проведя формальный досмотр, незаконно выпустил автомобиль под управлением ФИО12 за территорию предприятия, без разрешающих документов в нарушение правил предприятия.

В указанный период ФИО14, продолжая действовать согласно распределенным преступным ролям, покинул территорию предприятия и направился к неустановленному месту, где в период с 10 часов до 10 часов 45 минут 1 августа 2022 года, перегрузил одну картонную коробку с вышеуказанными металлорежущими инструментами из служебного автомобиля «

<

данные изъяты> государственный регистрационный номер № регион, в автомобиль «

<

данные изъяты> государственный регистрационный номер н. № регион, принадлежащий его отцу – ФИО17, и впоследствии передал их ФИО16, который их реализовал, тем самым распорядившись похищенным имуществом 

<

данные изъяты> по своему усмотрению. 

В продолжение единого преступного умысла, 5 августа 2022 года в период с 08 часов до 12 часов 47 минут, ФИО16, находясь за пределами предприятия, на территории г. Тулы, а также получив сведения о том, что в этот день, ФИО9 заступает на смену, а ФИО12 находится на своем рабочем месте, в связи с чем можно осуществить хищение лома цветного металла - алюминия в виде обрезков, который ФИО16 ранее приискал на территории цеха № и складировал в мешки возле гаража, расположенного около строительного цеха, находящегося на территории 

<

данные изъяты> посредством сотовой связи убедился, что ФИО12 готов подъехать на загрузку к указанному им месту – к гаражу, расположенному возле строительного цеха, находящегося на территории 

<

данные изъяты>, а ФИО9 заступил на смену на КПП №. 

После этого ФИО16 посредством сотовой связи попросил ранее знакомого ему ФИО33, работавшего механиком цеха № 

<

данные изъяты> не открывая ему истинных намерений, при помощи погрузчика загрузить мешки с обрезками алюминия в кузов служебного автомобиля «

<

данные изъяты> г.р.н. № регион, под управлением ФИО12 

В свою очередь ФИО33, неосведомленный о преступных намерениях ФИО16, ФИО9 и ФИО12, 5 августа 2022 года в период с 11 часов 30 минут до 12 часов, при помощи погрузчика погрузил мешки с обрезками алюминия в кузов автомобиля под управлением ФИО12 После чего ФИО12, 5 августа 2022 года в период с 12 часов до 12 часов 47 минут, действуя согласно отведенной ему преступной роли, направился к выездным воротам, где охранником на смене работал ФИО9, который в свою очередь, согласно распределенным преступным ролям, проведя формальный досмотр, выпустил автомобиль под управлением ФИО12 за территорию предприятия, без разрешающих документов в нарушение правил предприятия.

Таким образом, ФИО16, ФИО9 и ФИО12, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, похитив имущество 

<

данные изъяты> а именно: лом алюминия 

<

данные изъяты> массой 468 кг, стоимостью 30 420 рублей, получили реальную возможность пользоваться и распоряжаться им по своему усмотрению. 

Часть прибыли, полученной от реализации похищенного имущества, ФИО16 распределил между участниками группы лиц по предварительному сговору – ФИО12, ФИО9 и ФИО14, который в свою очередь передал часть прибыли ФИО15 

Таким образом, в результате преступных действий группы лиц по предварительному сговору в составе ФИО16, ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб на общую сумму 8 696 897 рублей 21 копейка, что является особо крупным размером. 

В судебном заседании подсудимый ФИО9 вину в совершении хищения имущества 

<

данные изъяты>» признал полностью, при этом отрицал участие в хищении в составе организованной преступной группы. Указал, что работал в должности старшего охранника, занимался осуществлением пропускного и внутри объектового режимов и охраной объектов 

<

данные изъяты> В его должностные обязанности входило охрана поста предприятия, осуществление контрольно-пропускного режима автомобилей на въездных КПП № и выездных воротах КПП №. При въезде и выезде транспортные средства проходили тщательный досмотр, предъявлялись документы на ввозимую, вывозимую продукцию. Ввоз и вывоз на территорию или с территории предприятия каких-либо предметов без разрешающих документов был исключен. Об был знаком с работниками предприятия ФИО16 и водителем ФИО12 По просьбе ФИО16 он пропускал автомобиль под управлением ФИО12 через КПП без досмотра, при этом, что находилось внутри автомобиля, он не знает, за что каждый раз ФИО16 передавал ему денежное вознаграждение в сумме две тысячи рублей.

Подсудимый ФИО12 в судебном заседании признал вину в хищении имущества 

<

данные изъяты>», при этом указал, что не участвовал в организованной преступной группе. По существу предъявленного обвинения показал, что работал на предприятии 

<

данные изъяты> в должности водителя-экспедитора. Весной 2022 года на работе он познакомился с ФИО16, который работал в цехе №. ФИО16 предложил ему за вознаграждение вывозить имущество с предприятия, на что он согласился. Он по звонку ФИО16 должен был подъехать на служебном автомобиле «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер № регион к строительному цеху предприятия, после чего и забрать материальные ценности. Затем он ехал к выездным воротам, где его автомобиль досматривали. Каждый раз ФИО16 говорил ему, когда он может ехать через выездные ворота. 

<

данные изъяты> является режимным предприятием, вывоз ввоз на предприятие каких-либо предметов без разрешающих документов, запрещен. После того, как он выезжал за территорию предприятия, он направлялся по адресу, который называл ему ФИО16 Он доставлял на своем автомобиле имущество предприятия в гаражи, находящихся недалеко от 

<

данные изъяты>», или на ул. Кольцова г. Тулы, где его уже ждал автомобиль «

<

данные изъяты>» в корпусе белого цвета. Предметы, вывезенные с территории предприятия, водитель «Газели» перегружал в свой автомобиль, после чего он уезжал. Обычно в этот же день ему от ФИО16 приходили денежные средства ему на банковскую карту ПАО «Сбербанк». Денежные средства ФИО16 переводил не со своей банковской карты, а с карты какой-то женщины, иногда передавал наличными. За один вывоз материальных ценностей с предприятия ФИО16 платил ему 1 500 – 2 000 рублей. Обычно вывозились коробки с содержимым - металлическими изделиями.

В судебном заседании подсудимый ФИО14 вину в совершении хищения имущества 

<

данные изъяты> признал полностью, подтвердив, что принимал участие в краже имущества указанного предприятия 4 июня 2022 года, 8 июня 2022 года, 21 июля 2022 года, 28 июля 2022 года, 1 августа 2022 года. Однако преступления в составе организованной преступной группы, не совершал. 

Показал, что он работал в 

<

данные изъяты>, в должности слесаря-ремонтника. Летом 2022 года он познакомился с ФИО16, который предложил ему совершать хищение имущества предприятия 

<

данные изъяты>, на что он согласился. С территории предприятия незаконно вывозились металлические трубы, профиль, металлорежущий инструмент, который по его просьбе собирала и затем передавала ему со склада кладовщик ФИО15 ФИО16 после продажи инструмента переводил ему с банковской карты какой-то женщины на его банковскую карту денежные средства в качестве вознаграждения. После этого он, ФИО14, переводил часть денег также в качестве вознаграждения за хищение инструмента кладовщице ФИО15 В гаражах около предприятия 

<

данные изъяты> он также помогал перегружать похищенное имущество из автомобиля, водителем которого был ФИО12, в другой автомобиль. Также он просил подъехать своего отца ФИО17 перегрузить в его машину похищенный инструмент. Однако о том, что данный инструмент был похищен, ФИО17, не знал. 

Подсудимая ФИО15 судебном заседании вину в совершении преступления признала частично, указав, что не совершала преступления в составе организованной преступной группы, 21 июля 2022 года, 28 июля 2022 года находилась на больничном. От дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, 

Вина подсудимых в совершении инкриминируемого преступления, подтверждается совокупностью представленных и исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств:

показаниями представителя потерпевшей организации 

<

данные изъяты>» по доверенности Потерпевший №1 в судебном заседании и на предварительном следствии, оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК, которые она полностью подтвердила ( т. 1 л.д. 8-17), о том, что она работает в должности главного специалиста юридического отдела 

<

данные изъяты> От сотрудников полиции ей стало известно о том, что слесарь-ремонтник цеха № 

<

данные изъяты>» ФИО16, слесарь-ремонтник цеха № 

<

данные изъяты>» ФИО14, водитель автомобиля - экспедитора участка транспортного обеспечения цеха № 

<

данные изъяты>», старший охранник Тульского филиала 

<

данные изъяты>» ФИО9, кладовщик ФИО15 летом 2022 года совершали хищение имущества предприятия. По требованию следственного органа бухгалтерией предприятия были предоставлены документы о стоимости похищенного имущества- металлорежущих инструментов, которое является собственностью предприятия. Ущерб предприятию возмещен путем возврата похищенного, в связи с чем со стороны 

<

данные изъяты> требований искового характера не заявлено. 

Показаниями свидетеля ФИО2 в судебном заседании, из которых следует, что он работал на предприятии 

<

данные изъяты> в должности слесаря-ремонтника. В процессе работы у него возник умысел на хищение путем вывоза с территории предприятия лома цветного металла – отходов алюминия в виде обрезков, металлических профилей, металлорежущих инструментов. Для осуществления хищений, он в 2022 году познакомился: с ФИО9, который работал охранником на КПП № и согласился за денежное вознаграждение выпускать без досмотра транспортное средство с находящимися в нем товарно- материальными ценностями, принадлежащими предприятию; с ФИО12, который работал водителем на «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер № регион, и на его (ФИО16) предложение о провозе на своем служебном автомобиле через КПП за пределы предприятия без официального разрешения вещей и материалов за материальное вознаграждение, ответил согласием; с ФИО14, который работал слесарем в цехе № и согласился на его (ФИО16) предложение участвовать в хищении материальных ценностей за денежное вознаграждение. ФИО14 набирал имущество, со склада цеха брал металлорежущие инструменты, которые ему незаконно передавала кладовщица, после чего сообщал об этом ему (ФИО16). Затем, он с помощью ФИО9 и ФИО12 вывозил данное имущество с территории предприятия и реализовывал через знакомых и интернет-сайт «Авито», денежные средства от продажи имущества поступали на банковскую карту его жены. Часть денежных средств он оставлял себе, другую часть перечислял на банковские карты ФИО9, ФИО12 и ФИО14 Иногда он передавал им деньги наличными. ФИО14 сам рассчитывался с кладовщицей склада. Связь между ними осуществлялась по телефону, смс- сообщениями и сообщениями в интернет мессенджере «Вацап». 

Также подтвердил, что 4 июня 2022 года, 8 июня 2022 года, 21 июля 2022 года, 28 июля 2022 года, 1 августа 2022 года, 5 августа 2022 года им совместно с ФИО9, ФИО12, ФИО14 было вывезено и похищено с территории 

<

данные изъяты>» принадлежащее данному предприятию имущество; 

показаниями свидетеля ФИО33 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает на 

<

данные изъяты> в должности механика в цехе №. По работе он знаком с ФИО12, который работал водителем на автомобиле 

<

данные изъяты> белого цвета регистрационный номер № регион. Также ему знаком ФИО16 работавший слесарем в цехе №.мерно год. 

Он знал, что ФИО16 и ФИО12 5 августа 2022 года будут что-то вывозить с территории предприятия. Ближе к обеденному времени ФИО16 В,Н. позвонил и сказал ему, чтобы он приезжал на загрузку к гаражу строительного цеха. Он на вилочном погрузчике подъехал к мусорке, на которой был свален строительный мусор, к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета регистрационный номер № регион, на котором приехал ФИО12 В кузове автомобиля находились какие-то мешки и коробки. Что в них лежало, ему неизвестно. При этом присутствовал только ФИО12 ФИО16 по телефону ему сказал, что повезет все на ул. Кольцова г. Тулы ( т. 2 л.д. 38-40); 

показаниями свидетеля ФИО36 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, о том, что основным источником дохода является ремонт бывших в употреблении грузоподъемных тельферов и перепродажа запчастей. На платформе Авито в сети интернет он разместил объявление о ремонте тельферов и покупке металлорежущих и токарных инструментов. Весной 2022 года, ему на Авито написал мужчина, как впоследствии ему стало известно, ФИО16, с предложением приобрести у того инструменты. Лично с ним он не встречался и переписывались по средствам мессенджера «WhatsApp». Примерно, в начале июля 2022 года, ему написал ФИО16 и сообщил, что у него имеются инструменты, в большом количестве, а именно: метчики и плашки. После этого, Владимир стал присылать ему фотографии инструментов, которые хотел ему продать по средствам мессенджера «WhatsApp» и указывал количество данных предметов. Он выбирал из его перечня те инструменты, которые ему были необходимы, затем они обговаривали цену. В первый раз он перевел денежные средства в качестве предоплаты на карту, которую ему сообщил ФИО16 Данная карта была картой жены ФИО16 Денежные средства он переводил с карты своей жены ФИО3 После чего, тот отправлял ему метчики и лерки (плашки) из г. Тулы в г. Рязань через транспортную компанию «ПЭК» или «СДЭК». После получения инструментов, он пересчитывал их и только после этого, переводил ФИО16 оставшуюся сумму денежных средств. За период июль-август 2022 года, он получил от ФИО16 примерно 4 посылки. Все инструменты находились в состоянии новых, не бывших в использовании. Таким образом, за указанный период времени он перевел ФИО16 частями сумму в размере 427 650 рублей ( т. 2 л.д. 49-55, 65-71); 

показаниями свидетеля ФИО37 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что он работает в отделе закупок 

<

данные изъяты>» в должности заместителя начальника управления снабжения - начальника отдела закупок оборудования, металлорежущего инструмента и сервисных услуг 

<

данные изъяты> Отдел закупок оборудования, металлорежущего инструмента и сервисных услуг 

<

данные изъяты> обеспечивает предприятие металлорежущим инструментом, оборудованием. 2 ноября 2022 года он принимал участие в следственном действии – осмотре предметов (документов), в ходе которого были осмотрены 5 полимерных пакетов и 2 картонные коробки, в которых находились металлорежущие инструменты. Весь металлорежущий инструмент, осмотренный с его участием, находился в новом, не использованном состоянии, так как на нем не имелось следов износа. Осмотренный с его участием металлорежущий инструмент закупался и закупается 

<

данные изъяты> для нужд производства закупался как в рамках договоров поставки, так и в рамках рамочных договоров по заявкам заказчика с фиксированными условиями. Периодичность закупки определяется планом закупки, поставщик – по итогам конкурсной процедуры. «Лерка» - это устаревшее название плашки, то есть металлорежущего инструмента, который используется для нарезания наружной резьбы ( т. 2 л.д.72-74, 106-112); 

показаниями свидетеля ФИО38 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она работает на 

<

данные изъяты>» кладовщиком цеха №. В ее должностные обязанности входит следующее: забрать ведомости с паспортами из планово-экономическое бюро, по указанным ведомостям и паспортам выписать требования, согласовать во всех инстанциях комплектации или снабжении, а также у начальника цеха, после чего следует утверждение ведомостей плановым-экономическим бюро и затем получение на складе имущества, пересчет полученного имущества, передача на монтажный участок (сборку) мастеру под роспись в тетради, после чего в том же месяце когда была выдачи, ей необходимо сделать списание, которое также согласовывается с планово-экономическое бюро, начальником цеха и бухгалтерией. Ее рабочее место находится в здании цеха №. Рабочий кабинет располагается на третьем этаже, в котором она работает вместе с ФИО15, ФИО39 и ФИО40 В требованиях указывается какое именно имущество и с каком количестве должно быть получено на складе и передано в цех, то есть получить другое количество, больше нельзя. ФИО15 работает по другому имуществу. Процедура получения ФИО15 имущества и согласования такая же, как у нее. ФИО15 часто уходила на больничный и ее работу предлагали возложить на нее и других коллег, но они отказались. ФИО14 работал в цехе №, иногда на каре и помогал перевозить тяжелые коробки со склада в цех ( т. 2 л.д.152-154); 

показаниями свидетеля ФИО40 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, о том, что он работала в 

<

данные изъяты> с февраля 2022 года по сентябрь 2022 года кладовщиком цеха №. Ее рабочее место находилось в административном здании цеха №. Рабочий кабинет располагается на третьем этаже, в котором она работала вместе с ФИО15, ФИО39 и ФИО38 Рядом с их кабинетом располагалась кладовая ФИО15 У каждого кладовщика имеются ключи от своей кладовой. ФИО15 работала с металлообрабатывающими инструментами. Кладовая ФИО15 полная имуществом, а именно в ней хранятся сверла, мечики. Ей известно, что ФИО15 делала списание имущества в момент его получения, а не в конце месяца, как она. Полученное ФИО15 имущество не всегда выдается в цех, а по мере израсходования. По выдаче имущества у ФИО15 лимитов не было. Также ей знаком ФИО14, тот работал в их цехе № механиком, иногда на каре помогал перевозить тяжелый коробки со склада в цех. ФИО15 общалась с ним. Иногда тот приходил в кладовую ФИО15, иногда он мог по просьбе ФИО15, по требованию, получить на складе подлежащее выдаче имущество. ( т.2 л.д.155-158); 

показаниями свидетеля ФИО39 в судебном заседании, из которых следует, что она работает в 

<

данные изъяты> кладовщиком цеха №. Все кладовщики являются материально ответственными лицами. Ее рабочее место находится в административном здании цеха №. Рабочий кабинет располагается на третьем этаже, в котором она работает вместе с ФИО15, ФИО38, ФИО40 ФИО15 работала с инструментами, в том числе металлорежущими. Кладовая ФИО15 находилась напротив их рабочего кабинета. ФИО15 не сразу выдавала в цех получаемое имущество, в связи с чем оно хранилось в кладовой. Ей знаком ФИО14, он работал в цехе № механиком, также иногда на каре он по их просьбе помогал перевозить тяжелые коробки со склада в цех. ФИО15 он привозил горазда чаще имущество, так как та занималась непосредственно обеспечением всего цеха;

показаниями свидетеля ФИО41 в судебном заседании о том, что она работает на 

<

данные изъяты> руководителем группы в отделе производственного учета центральной бухгалтерии. Ежегодно по состоянию на 1 октября создается инвентаризационная комиссия, Она ведет 10-й счет, это товарно-материальные ценности в подразделениях. Все члены комиссии идут в место хранение товарно-материальных ценностей, затем начинается подсчет имущества, хранящегося в кладовых (местах хранения). Они сверяют это с остатками по бухгалтерскому учету, записывают в инвентаризационную опись. Если имеются излишки или недостачи, то в сличительную опись. Каждый цех имеет потребности в получении товарно-материальных ценностей. Заявку создает уполномоченный сотрудник конкретного цеха, в которой отражается потребность на определенный месяц. На основании такой заявки, кладовщик выписывает требование в электронном виде. После чего происходит согласование во всех инстанция, затем кладовщик получает указанное в требование имущество с центрального склада, о чем делаются соответствующие записи. После чего, эти товарно-материальные ценности хранится в кладовой, до момента, когда их необходимо выдать в цех. О выдаче имущества в цех, также должны делаться соответствующие записи. Списание инструментов должно проводиться по мере их выдачи. На выдачу инструмента оформляется требование накладная. Никакого автоматического списание в конце месяца или списания без выдачи товарно-материальных ценностей проводиться не должно; 

показаниями свидетеля ФИО42 в судебном заседании, согласно которым он работает на 

<

данные изъяты> начальником цеха №. В его должностные обязанности входит в первую очередь выполнение плана, поставленного руководством предприятия, надзор за соблюдением дисциплины, охрана труда, и соблюдение техники безопасности. Также он ежегодно участвует в проведении инвентаризации товарно-материальных ценностей цеха №. Цех № занимается механической обработкой металла, сборкой изделий, лазерной обработкой, также имеется швейный участок. Так как цех занимается обработкой металла, инженер - программист цеха, который настраивает станки, делает заявку в снабжение, в которой указывается какое количество каких именно инструментов требуется выдать в цех. Заявка делается по мере израсходования инструмента и согласовывается с ним, снабжением. На каждый год на цех устанавливается определенный лимит на закупку инструмента. За рамки лимита выходить нельзя. После согласования в снабжении, они ждут, когда приобретут необходимые инструменты. Центральный склад сообщает кладовой о том, что инструменты приобретены. После этого, кладовщица выписывает требование, которое также согласовывается с ним, снабжением и планово-экономическим бюро. После согласования, кладовщица берет использованный инструмент цеха №, и на основании его сдачи на центральный склад получает там новый инструмент. Если не сдавать использованные инструменты, новый получить нельзя. Полученный инструмент должен хранится в кладовой. Кладовщица должна выдавать инструменты мастеру цеха под роспись или инженеру – программисту, но также строго под роспись. Ключ от кладовой хранится у кладовщицы. В ее отсутствие никто без сопровождения не должен заходить в кладовую. В конце каждого месяца кладовщица должна провести списание товарно-материальных ценностей. Ежегодно на 1 октября создается инвентаризационная комиссия, после чего на месте хранение товарно-материальных ценностей начинается подсчет имущества, хранящегося в кладовых. Они сверяют это с остатками по бухгалтерскому учету, записывают в инвентаризационную опись. Если имеются излишки или недостачи, то в сличительную опись. По итогам инвентаризации на 01 октября 2022 года по цеху № результаты следующие: обнаружены расхождения между бухгалтерским и фактическим учетами, а это значит, что имелось наличие излишков. Указанные излишки могли образоваться в следствии неправильного ведения учета товарно-материальных ценностей в цехе, а именно: имущество было списано, но фактически не выдано, потому что в связи со сложной обстановкой в стране, под санкции попали большое количество поставщиков металлорежущих инструментов, и в один месяц привезли трехмесячную норму инструментов. Так образовался излишек. Это было примерно летом 2022 года. 

С апреля 2022 года кладовщиком цеха № была ФИО15. Она отвечала за получение и выдачу металлорежущих инструментов. Также в цехе № слесарем - ремонтником работал ФИО14, который занимался ремонтом металлообрабатывающего оборудования, и работал на каре, перевозил оборудование и товарно-материальные ценности. Примерно в сентябре 2022 года, он вышел из отпуска и его заместитель сказал, что в цехе произошло хищение инструмента ФИО14;

показаниями свидетеля ФИО43 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, из которых усматривается, что он работает в тульском филиале 

<

данные изъяты>» начальником отряда по охране 

<

данные изъяты> ФИО9 был назначен на должность старшего охранника ГБР (группа быстрого реагирования). В должностные обязанности ФИО9, как старшего охранника 

<

данные изъяты> входило строгое выполнение установленного порядка пропуска людей, транспорта и провоза (проноса ) материальных ценностей (грузов ) через КПП. Проверка пропусков и досмотр транспортного средства должна производиться только на досмотровой площадке при закрытых воротах. Досмотр автотранспорта проводится с целью обнаружения запрещенных к вывозу предметов, имущества предприятия. Досмотру должен подвергаться весь автотранспорт выезжающий с предприятия. ФИО9 был ознакомлен с должностными инструкциями под роспись. График работы ФИО9 был следующий: сутки через трое, то есть заступал он на смену в 09 часов и сменялся в это же время следующего дня. На КПП № заступали всегда два сотрудника охраны. Один из них осуществлял досмотр автомобилей, а другой записывал выезжающий автомобиль в журнал регистрации въезда (выезда) транспортных средств, охранники выходили на досмотр по очереди. Порядок очереди и время пребывания на линии досмотра охранники определяли между собой сами. В частности ФИО9 при выезде автомобиля с грузом с территории предприятия должен был поставить отметку о выезде в документе, разрешающем вывоз конкретного имущества. В августе 2022 года от сотрудников полиции ему стало известно, что с территории 

<

данные изъяты>» совершен ряд хищений имущества предприятия путем его вывоза на служебном автомобиле 

<

данные изъяты> гос.номер № регион через КПП № в смену охранника ФИО9, который формально осмотрев автомобиль выпустил его с территории, как пустой, не сообщив о хищении начальнику караула, как требует того должностная инструкция ( т. 2 л.д.169-172); 

показаниями свидетеля ФИО44 допрошенной в судебном заседании, из которых следует, что она работает на 

<

данные изъяты> с февраля 2020 года в должности кладовщика складского хозяйства (центральный склад). На центральном складе есть различные участки: склад цветного металла, склад черного металла, канцелярии и т.д. Она является кладовщиком участка (склада) металлорежущих инструментов. В ее должностные обязанности входит получение от поставщиков имущества, закупленного для нужд предприятия, сверка с накладной, а именно подсчет всего пришедшего на склад товара, после подсчета внесение информации об этом товаре в базу «Парус» и оприходование, то есть постановка на баланс предприятия. После оприходования имущества, отдел снабжения сообщает в цех, что по их заявке закуплены инструменты и их можно получать. Далее кладовщик конкретного цеха составляет требование, которое утверждается во всех необходимых инстанциях (порядок работы кладовщика цеха мне точно неизвестен), в котором указывается сколько именно и какого имущества они хотят получить. С этим требованием в бумажном виде кладовщик цеха приходит к ней на центральный склад, где она набирает инструменты согласно перечня, затем вместе с получающим кладовщиком (или экономистом цеха в отсутствии кладовщика) вместе всё пересчитывают и подписывают требование, что кладовщик получил от нее имущество. Один экземпляр требования кладовщик забирает себе, второй она оставляет себе. Все требования впоследствии хранятся в бухгалтерии. Инструменты могут получать материально ответственные лица из числа сотрудников цеха, уполномоченные на это. Любой сотрудник цеха даже при наличии у него требования не может получить имущество склада. Обязательным является сдача старого отработанного твердосплавного инструмента на центральный склад, но только импортного производства, дорогостоящего, таких как «

<

данные изъяты>». Инструменты российского производства не сдаются, они более хрупкие и зачастую рассыпаются на части при работе. Импортные инструменты сдаются поштучно, то есть она пересчитывает их, однако марки их не проверяет. Также сдача отработанных инструментов ей на склад осуществляется согласно ведомости, в которой расписываемся она и кладовщик и каждый получает себе экземпляр документа. Впоследствии, принятые ею от цеха отработанные металлорежущие инструменты, она сдает по весу как лом твердосплавного инструмента 

<

данные изъяты> (она работает на участке лома металлических изделий). За многие годы в кладовой цеха скапливается достаточно большое количество инструментов, поэтому в возврате отработанных плашек (лерок) и метчиков не возникает проблем. 

ФИО12 ей знаком как водитель автомобиля 

<

данные изъяты>. ФИО14 она знает как сотрудника цеха №. ФИО14 приезжал к ней на склад вместе с кладовщицами цеха № ФИО15 получать металлорежущие инструменты. Осенью 2022 года от сотрудников 

<

данные изъяты> ей стало известно, что один из сотрудников цеха №, а именно ФИО14 вместе еще с другими сотрудниками предприятия, похитили имущество завода – металлорежущие инструменты ( т. 2 л.д.173-176);

показаниями свидетеля ФИО45 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает на 

<

данные изъяты>» фрезеровщиком цеха №. В его должностные обязанности входит работа за станком. В цехе № до осени 2022 года работал слесарем ФИО14 Осенью 2022 года, от коллег он узнал, что ФИО14 совершил хищение имущества предприятия, а именно мешков с алюминием.

Также показал, что для работы на станке он использует чаще всего фрезы. Однако иногда во время работы возникает необходимость сделать нарезку, для этого он использует метчики и плашки (лерки). Все инструменты раньше он получал у кладовщиц цеха №. Использованные инструменты они выкидывали, иногда собирали в ведра, складировали на территории цеха, и затем сдавали на склад. Инструменты он иногда получал от мастера и за их получение не расписывался. Также, в его работе за станком остается много обрезков алюминия и обрезков различных труб, которые он собирал в мешки и складировал в цехе, в определённом месте. После того, как набиралось большое количество, ФИО14 приезжал в цех на каре и забирал их. ФИО14 должен был алюминий, который забирал из цеха, вывозить на свалку на территории предприятия, откуда в последствии администрация 

<

данные изъяты> должна была забирать металл и сдавать в пользу предприятия. Также, ему известно, что ФИО14 ездил на каре на склад, где получал метчики, лерки, и другие тяжелые коробки с имуществом. Прослушав аудиозапись «14.31.08» от 04.07.2022 года пояснил, что на данной аудиозаписи он разговаривает с ФИО14 Речь идет о том, что тот забрал металл, вероятнее всего из цеха №, точнее обрезки. Павел в разговоре рассказывает ему о том, что он что – то «вывозит», тот говорил о металле. Также в аудиофайле, который он прослушал, речь идет о лерках и метчиках, он (ФИО45) интересовался получил ли он их для нужд цеха. ( т.2 л.д.177-180); 

показаниями свидетеля ФИО8, в судебном заседании и на предварительном следствии, оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ, которые она полностью подтвердила ( т. 2 л.д. 181-185), из которых следует, что она является женой ФИО5, который работал в 

<

данные изъяты> слесарем цеха №. Банковской карты у ФИО5 нет. Деньги за его подработку всегда переводились на ее карты, всегда на разные. У нее две банковские карты Сбербанк: социальная, на которую она получает выплаты и зарплатная карта. Социальная карта № счет № и карта зарплатная на ее имя № счет №. Обе указанные банковские карты привязаны к ее мобильном телефону №. 

ФИО5 пользовался банковской картой Сбербанк. Обычно ему переводили за подработку небольшие суммы денег, но летом она обратила внимание, поскольку ей приходили смс-оповещения о зачислении денежных средств, что суммы переводов стали большими. ФИО5 пояснил, что указанные денежные средства получены за запчасти. После этого, муж с ее карты стал переводить деньги другим лицам. В результате чего на ее карте стали взымать проценты за переводы. Впоследствии со слов мужа, ей стало известно, что «запчасти», о которых тот говорил ранее принадлежали мужчине по имени Павел, которому давала их кладовщица. 

Она знакомилась у следователя с выпиской по движению денежных средств по карте № на счете 40№ на ее имя, после чего пояснила что в выписке имеются следующие перечисления денежных средств на ее счет № со счета ФИО3: 04.07.2022 в сумме 84 000 рублей № карты отправителя - №; 08.07.2022 в сумме 80 000 рублей № карты отправителя - №; 09.07.2022 в сумме 23 000 рублей № карты отправителя - №; 12.07.2022 в сумме 27 500 рублей № карты отправителя - №; 13.07.2022 в сумме 50 000 рублей № карты отправителя - №; 15.07.2022 в сумме 60 900 рублей № карты отправителя - №; 20.07.2022 в сумме 36 300 рублей № карты отправителя - №; 28.07.2022 в сумме 65 950 рублей № карты отправителя – №. В выписке имеются следующие перечисления денежных средств с ее счета № на счет ФИО14: 04.07.2022 в сумме 50 000 рублей № карты получателя - №; - 08.07.2022 в сумме 50 000 рублей № карты получателя - №; 10.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя – №. В выписке имеются следующие перечисления денежных средств с ее счета № на счет ФИО12: 04.07.2022 в сумме 4 000 рублей № карты получателя - №; 07.07.2022 в сумме 1 500 рублей № карты получателя - №; 08.07.2022 в сумме 5 000 рублей № карты получателя - №; 13.07.2022 в сумме 2 000 рублей № карты получателя – №;20.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя– №;29.07.2022 в сумме 2 000 рублей № карты получателя – №. В выписке имеются следующие перечисления денежных средств с моего счета № на счет ФИО9: 04.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя - №; 08.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя - №; 20.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя – №;

показаниями свидетеля ФИО46 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, о том, что он проживает по адресу: 

<

адрес>. В соседнем доме проживает его сосед ФИО47, который познакомил его с ФИО5 ФИО47 владеет автомобилем 

<

данные изъяты> цвет кузова зеленый. В первых числах августа 2022 года ФИО47 припарковал автомобиль 

<

данные изъяты> к воротам его дома. 5 августа 2022 года, в первой половине дня, он (ФИО46) находясь на улице, видел, как во двор его дома подъехал автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета. Когда он вышел на улицу, увидел ФИО5, который сказал, что ему нужно перегрузить имущество из автомобиля 

<

данные изъяты> в автомобиль 

<

данные изъяты> принадлежащий ФИО47 Однако, сделать это ФИО5 не успел, поскольку подъехали сотрудники полиции ( т. 2 л.д.192-194); 

показаниями свидетеля ФИО47 в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он продолжительное время знаком с ФИО5 Также у него есть сосед ФИО46, которого он тоже познакомил с ФИО5 В его собственности находится автомобиль УАЗ, который не закрывается и не заводится. Указанный автомобиль он перекатил к воротам дома ФИО46 5 августа 2022 года он находился на пасеке. Ему позвонил ФИО46 и рассказал, что ФИО5 хотел перегрузить какие-то железные изделия, находящиеся в мешках, в автомобиль УАЗ, однако был задержан сотрудниками полиции. Уточнил, что ФИО5 не спрашивал у него разрешения на то, чтобы что-то перегрузить в его машину железные изделия в мешках ( т. 2 л.д.195-197); 

показаниями свидетеля ФИО48 в судебном заседании, согласно которым он работает на 

<

данные изъяты> инженером – программистом цеха №. В его должностные обязанности входит написание управляющих программ для станков ЧПУ фрезерной группы, составление технологий, подбор режущего инструмента. Цех № занимается механической обработкой металла, сборкой изделий, лазерной обработкой, также имеется швейный участок. Для работы станков ЧПУ фрезерной группы необходимы следующие металлорежущие инструменты: фрезы, оправки, сверла. Метчики и плашки применяются на токарных станках, а также при выполнении слесарных работ. Так как цех занимается обработкой металла, он делает заявку в снабжение, в которой указывается какое количество каких именно инструментов требуется выдать в цех. Заявка на закупку согласовывается с начальником цеха, директором по производству и снабжением. На каждый год на цех устанавливается определенный лимит денежных средств на закупку инструмента на каждый цех. За рамки лимита выходить нельзя. После согласования в снабжении, они ждут когда приобретут необходимые инструменты. Центральный склад сообщает кладовой о том, что инструменты приобретены и поступили к ним. После этого, кладовщица выписывает требование, которое должно согласоваться с ним, снабжением и планово-экономическим бюро. Для получения инструмента с центрального склада кладовщица должна использованный инструмент цеха №, а именно пластины, фрезы, сверла, метчики, плашки, развертки собрать, и на основании его сдачи на центральный склад получить новый инструмент. Если не сдавать использованные инструменты, новый получить нельзя. Полученный инструмент должен выдаваться на участок рабочим, чтобы не образовывались излишки. Однако ввиду того, что процедура закупки металлорежущих инструментов длительная и может длится до 6 месяцев, а некоторых инструментов больше года, инструменты получаются с центрального склада по мере их поступления, независимо от их расходования. Полученные инструменты хранятся в кладовой и выдаваться должны кладовщицей строго мастеру цеха под роспись или непосредственно рабочим под роспись. В кладовой рабочие сами могли брать необходимые им инструменты. В конце каждого месяца кладовщица должна провести списание товарно-материальных ценностей. Таким образом, если в кладовой имеются металлорежущие инструменты и пришла новая поставка, которую получают и также относят в кладовую, образуются излишки. В 2022 году была нехватка метчиков, их не было ни в кладовой ни на складе. Не велся квартальный учет остатков инструментов находящихся в кладовой, что тоже способствовало образованию излишков, было не понятно сколько инструментов на остатке. С апреля 2022 года кладовщиком цеха № была ФИО10 Она отвечала за получение и выдачу металлорежущих инструментов. В сентябре 2022 года, он от своих коллег узнал, что в цехе произошло хищение инструмента ФИО7, который работал слесарем – ремонтником и занимался ремонтом станков, также работал на каре;

показаниями свидетеля ФИО49 в судебном заседании о том, что он работает на АО НПО «Сплав» в должности заместителя начальника цеха №, ранее работал мастером в цехе №. Цех № занимается механической обработкой металла, сборкой изделий, лазерной обработкой, также имеется швейный участок и сварка. Работа в цехе № в том числе осуществляется на токарных и фрезерных станках, станках ЧПУ. Для обработки металла на станках необходим металлорежущий инструмент, в том числе метчики и плашки. Инструменты заказываются для приобретения для нужд цеха. Когда инструменты закупаются и попадают на центральны склад, об этом сообщается кладовщице цеха. Кладовщица цеха выписывает требование, которое также согласовывается с ним и начальником цеха, снабжением и планово-экономическим бюро. После согласования, кладовщица берет использованный инструмент цеха №, и на основании его сдачи на центральный склад получает там новый инструмент. Если не сдавать использованные инструменты, новый получить нельзя. Полученный инструмент должен выдаваться работникам цеха сразу после получения, но он хранится в кладовой. Кладовщица должна выдавать инструменты мастеру цеха под роспись или ему, но также строго под роспись. Однако, был период времени, когда журнал выдачи не велся. Ключ от кладовой должен хранится у кладовщицы. В ее отсутствие никто без сопровождения не должен заходить в кладовую. Но так как кладовщица могла быть на больничном или в отпуске, один из ключей был у него, и он мог брать инструмент, необходимый для работы цеха. Также один из дубликатов ключей хранился в комнате, где работали кладовщицы. С апреля 2022 года кладовщицей цеха № была ФИО10, коорая отвечала за получение и выдачу металлорежущих инструментов. Также в цехе № слесарем-ремонтником работал ФИО7, который занимался ремонтом металлообрабатывающего оборудования, ремонтировал кары, перевозил товарно-материальные ценности со склада на каре. В сентябре 2022 года, он от коллег узнал, что с предприятия произошло хищение инструмента ФИО7и кладовщицей ФИО10 ( т. 2 л.д.223-225).

Вина подсудимых в инкриминируемом преступлении также подтверждается письменными доказательствами, изученными в судебном заседании: 

протоколом выемки от 27.08.2022 года, согласно которому ФИО4 добровольно выдал лерки (плашки) в количестве 295 штук, лерки (плашки) в количестве 200 штук, лерки (плашки) в количестве 78 штук, метчики в количестве 100 штук, метчики в количестве 85 штук, метчики в количестве 100 штук, державку 

<

данные изъяты>» в количестве 1 штука, оправку «

<

данные изъяты>» в количестве 1 штуки ( т. 2 л.д. 60-64); 

протоколом осмотра предметов от 21.02.2023 года, из котрого следует, что при вскрытии полимерного пакета белого цвета, оклеенного бумажной биркой с оттиском печати «Для справок» МОМВД России ОВиРО Тульской области обнаружены:

1. - державка 

<

данные изъяты>). 

- оправка для фрезерного станка 

<

данные изъяты>

2. при вскрытии полимерного пакета белого цвета, оклеенного бумажной биркой с оттиском печати «Для справок» МОМВД России ОВиРО Тульской области, обнаружены:

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 37 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 9 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 4 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 4 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 12 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 8 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 4 штук. 

3.при вскрытии полимерного пакета белого цвета, оклеенного бумажной биркой с оттиском печати «Для справок» МОМВД России ОВиРО Тульской области, обнаружены:

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 1 штуки.

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 50 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 32 штуки. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 50 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 8 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 25 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 12 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 1 штука. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 1 штука. 

4. при вскрытии полимерного пакет белого цвета, оклеенного бумажной биркой с оттиском печати «Для справок» МОМВД России ОВиРО Тульской области, обнаружены:

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 14 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 9 штуки. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 7 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> количестве 7 штуки. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 1 штука. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 4 штуки. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 8 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 штуки. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 штуки.

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 1 штуки. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

5. при вскрытии полимерного пакет белого цвета, оклеенного бумажной биркой с оттиском печати «Для справок» МОМВД России ОВиРО Тульской области, обнаружены: 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 26 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 20 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 7 штуки. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 4 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 9 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 1 штука. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук. 

6. при вскрытии картонной коробки коричневого цвета, оклеенной бумажной биркой с оттиском печати «Для справок» МОМВД России ОВиРО Тульской области, обнаружены:

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 7 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 3 комплекта. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 1 комплекта. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 10 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 15 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 40 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 18 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 5 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 3 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 16 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 6 штук. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 2 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 3 комплектов. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 1 комплекта. 

- метчик 

<

данные изъяты> в количестве 23 комплекта. 

- метчик 

<

данные изъяты> модель в количестве 3 комплектов. 

7. при вскрытии картонной коробки коричневого цвета, оклеенной бумажной биркой с оттиском печати «Для справок» МОМВД России ОВиРО Тульской области, обнаружены:

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 15штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 15 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 18 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 60штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 18 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 10штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 2штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 74штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 43штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 1 штука. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 2штуки. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 4 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 4 штук. 

- плашка 

<

данные изъяты> в количестве 1 штуки ( т. 2 л.д.115-129); 

протоколом осмотра предметов (документов) от 03.09.2022 года, согласно которому:

1. объектом осмотра являлся мобильный телефон марки Honor 20 модели YAJ-L21 в силиконовом чехле черного цвета (IMEI 1: №; IMEI 2: №, добровольно выданный гр. ФИО2 05 августа 2022 года. 

При включении мобильного телефона в приложении-мессенджер «WhatsApp», обнаружен диалог с контактом под названием «

<

данные изъяты> В информации о контакте указан номер мобильного телефона «+№

Переписка и диалог велись между владельцем телефона Honor 20 модели YAJ-L21 и абонентом мобильного телефона«+№ а именно: 4 июля 2022 года, 8 июля 2022 года, 19 июля 2022 года, 

В разделе «телефон» обнаружены соединения с абонентским номером № записанным как «

<

данные изъяты> а именно 03 июля 2022 года, 4 июля 2022 года, 6 июля 2022 года, 8 июля 2022 года, 12 июля 2022 года, 13 июля 2022 года, 15 июля 2022 года, 19 июля 2022 года, 20 июля 2022 года, 21 июля 2022 года, 26 июля 2022 года, 28 июля 2022 года, 29 июля 2022 года, 1 августа 2022 года, 2 августа 2022 года, 4 августа 2022 года, 5 августа 2022 года.

2) объектом осмотра является мобильный телефон марки Honor 8X модельJSN-L21 (IMEI 1: №; IMEI 2: №), добровольно выданный ФИО7 05.08.2022 г. При включении мобильного телефона в приложении-мессенджере «WhatsApp» обнаружен диалог с контактом под названием «

<

данные изъяты> В информации о контакте указан номер мобильного телефона № В указанном диалоге сообщения отсутствуют.

В разделе «телефон» обнаружены следующие соединения с абонентским номером №», записанным как «

<

данные изъяты>

4 июля 2022 года, 5 июля 2022 года, 6 июля 2022 года, 7 июля 2022 года, 8 июля 2022 года, 9 июля 2022 года, 10 июля 2022 года, 11 июля 2022 года, 12 июля 2022 года,13 июля 2022 года, 14 июля 2022 года, 15 июля 2022 года, 18 июля 2022 года, 20 июля 2022 года, 21 июля 2022 года, 24 июля 2022 года, 26 июля 2022 года, 27 июля 2022 года, 28 июля 2022 года, 1 августа 2022 года, 5 августа 2022 года. 

В разделе «телефон» обнаружены следующие соединения с абонентским номером № записанным как «

<

данные изъяты> 01 июля 2022 года, 5 июля 2022 года, 7 июля 2022 года, 12 июля 2022 года, 13 июля 2022 года, 14 июля 2022 года, 31 июля 2022 года.

Таким образом протоколом осмотра указанных мобильных телефонов обнаружена переписка, содержащая сведения об имуществе АО « НПО « Сплав». 

В разделе «галерея» обнаружены 28 фотографий со следующими изображениями:

-УШМ 180/1800М марки «Интерскол»;

-предметов серебристого цвета с рабочей частью золотистого цвета (1 без упаковки, а 7 штук – в полимерной упаковке), на которых имеются наклейки со следующими надписями: «GUHRINGSGEWINDEBOHRER № – 24,007 GELBRINGCV24 X1,50 ISO2/6HHSS-E 20474499 DIN 374, made in Germany» и штрих-код;

- предметов серебристого цвета (1 без упаковки, а 7 штук – в полимерной упаковке), на которых имеются наклейки со следующими надписями: «GUHRINGSGEWINDEBOHRER № – 22,007 GELBRINGBM22 X1,50 ISO2/6HHSS-E 20931364 DIN 374, made in Germany» и штрих-код;

- предметов серебристого цвета (1 без упаковки, а 2 штуки – в полимерной упаковке), на которых имеются наклейки со следующими надписями: «GUHRINGSGEWINDEBOHRER № – 22,005 GELBRINGBM20 X1 ISO2/6HHSS-E 001847764 DIN 374, made in Germany» и штрих-код;

- прозрачного контейнера, в котором находятся два предмета серебристого цвета. На контейнере имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRINGSGEWINDEBOHRERSATZ № – 22,007 GELBRINGM22 X1,50 - ISO2/6HHSS 20741335 DIN 374, made in Germany» и штрих-код;

- 1 предмета серебристого цвета с рабочей частью золотистого цвета без наклеек, 1 предмета коричневого цвета, на котором имеется наклейка со следующими надписями: «SGEWINDEBOHRER 5718 – 20,000 GOLDRINGCM20 6HXHSS-E 20092303 WIN 4143» и штрих-код;

- 1 предмета серебристого цвета с рабочей частью золотистого цвета без наклеек, 2 предметов коричневого цвета, на котором имеется наклейка со следующими надписями: «SGEWINDEBOHRER 5718 – 16,000 GOLDRINGCM20 6HXHSS-E 0018371153 WIN made in Germany» и штрих-код;

- четырех открытых прозрачных упаковок, в которых находятся четыре предмета черного цвета, на каждом из которых имеются следующие надписи: «GUHRING 826 M12 ISO2/6HHSS-E 40,0 / 45,2 77375»;

- четырех открытых прозрачных упаковок, в которых находятся четыре предмета серебристого цвета с рабочей частью золотистого цвета без наклеек, четырех закрытых прозрачных упаковок, в которых находятся четыре предмета серебристого цвета, на упаковках имеются наклейки со следующими надписями: «GUHRINGSGEWINDEBOHRERGELBRING 2086 – 10,000 DIN 371 BM10 ISO2/6HBLAURINGHSS-E 20987079, made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой прозрачной упаковки, в которой находятся два предмета черного цвета без наклеек, одной закрытой упаковки, на которой имеется наклейка со следующими надписями: «INSTOOLS Метчик м/р ГОСТ 3266-81 размер: М12х0,75 6Н Материал:З18 Количество: к-т (2 шт.)»;

- двух открытых прозрачных упаковки, в которых находятся два предмета черного цвета без наклеек, двух закрытых упаковок, на которых имеются наклейки со следующими надписями: A 23 M 12x0,75 HSSE 6HUSARED.P.IEYEPROTECTIONMUSTBEWORN»;

- пяти закрытых прозрачных упаковок, на которых имеются наклейки со следующими надписями: «GUHRINGSGEWINDEBOHRERGELBRING 812 – 16,000 DIN 371 SCHWARZRINGCM1,6 ISO2/6HHSS-E 20341064, made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой прозрачной упаковки, в которой находится один предмет черного цвета без наклеек, пяти закрытых прозрачных упаковок, в которых находятся предметы черного цвета, на одной из которых имеется наклейка со следующими надписями: «А4-203D51-0040 VPANARNrM4 6HXPM» и штрих-код;

- двух прозрачных контейнеров, в каждом из которых находятся по три предмета серебристого цвета. На верхнем контейнере имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRINGM8 - ISO2/6HHSS 21087281 made in Germany» и штрих-код;

- пяти прозрачных контейнеров, в верхнем контейнере имеются три предмета черного цвета и наклейка со следующими надписями: «GUHRING № – 4,000 M4 - ISO2/6HHSS 2108739 made in Germany» и штрих-код;

- трех прозрачных контейнеров, в верхнем контейнере имеются два предмета серебристого цвета и наклейка со следующими надписями: «GUHRING № – 12,005 M12 X1 - ISO2/6HHSS 20724423 made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и 11 закрытых коробок черного цвета, на верхних четырех из которых имеются наклейки со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M22 X1,5 6g HSS Code 22/007 B1 08/21 made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и 6 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейки со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M27 X1,5 6g HSS Code 22/007 B1 08/22 made in Germany» и штрих-код;

- на переднем плане 5 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M6 6g HSS Code 6000 B 09/21 made in Germany» и штрих-код;

- на переднем плане 5 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M8Х1 6g HSS Code 6000 B1 11/21 made in Germany» и штрих-код;

- на переднем плане 5 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M10 6g HSSE Code 6000 B1 11/21 made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и 16 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M12 X1,25 6g HSS Code 12.006 B1 01/22 made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и 15 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M12 X1 6g HSS Code 12.005 B1 06/21 made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и 11 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M14 X1 6g HSS Code 14,005 B1 01/16 made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и 17 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M14 6g HSSE Code 14,000 B1 05/15 made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и 2 закрытых коробки черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M20х1,5 6g HSS Code 20.007 B1 01/22made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и одной закрытой коробки черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M20 6g HSS Code 20.000 B1 01/16 made in Germany» и штрих-код;

- одной открытой коробки с предметом серебристого цвета круглой формы внутри и 15 закрытых коробок черного цвета, на верхней из которых имеется наклейка со следующими надписями: «GUHRING Schneideisen № EN 22568 M20х1 6g HSS Code 20.005 B1 09/21 made in Germany» и штрих-код ( т. 3 л.д. 68-90); 

протоколом осмотра предметов (документов) от 27 декабря 2022 года, согласно которому был осмотрен мобильный телефон марки Samsung Galaxy А22 в корпусе темно-синего цвета серийный номер № (гнездо 1): №; IMEI 2 (гнездо 2): №, выданный добровольно ФИО5 05.08.2022 года. При включении мобильного телефона в приложении-мессенджере «WhatsApp» обнаружен диалог с контактом под названием «

<

данные изъяты> В информации о контакте указан номер мобильного телефона «+7 920 749 76 53». На фото профиля контакта установлена фотография ФИО7

За 04 июля 2022 года имеются следующие сообщения, в 17:10 владелец мобильного телефона отправляет фотографию, на которой изображен лист бумаги, содержащий следующие рукописные записи: М - 1,6-30 шт.; М-3 - 15 шт.; - М-4-15 шт.; -М-4 винт - 4 шт.; М4 комплект - 35 шт.; М4 Fanar компл 15 шт; М4 Fanar - 10 шт.; М 4 комплект - 3 шт.; -Ml 4,15-2 шт. комплект; М 18 - 1 комплект; М 24 2 шт. комплект; М 22 15 4 шт. ком; М 22 1,5 голд 2 шт.; 20 1 голд 2 шт.; 20 1,5 Италия 4 шт.; 33 2 Италия 3 шт.; 24 1,5 голд 10 шт.; 20 винт (слово) 6 шт.; 12 - 1 3 шт.; 12 0,75 12 шт.; 12 винт 8 шт.; 12 винт 1,25-5 шт.; 10 комплект 10 шт.; 10 Бпау-30 шт.; 6 Eady - 34 шт.; 6 Италия - 5 шт.

в 17:10 владелец мобильного телефона отправляет фотографию, на которой изображен лист бумаги, содержащий следующие рукописные записи: Метчики: 8 комп 30 шт.; 5 комп - 20 шт.; 24 1,5 винт Италия - 1 шт. Лерки: 22 1,5 шаг-44 шт.; 27 1,5 шаг-34 шт.; 12 1 - 30 шт.; 12 1,25-30 шт.; 12 - 67 шт.; 20 1,5-34 шт.; 10 - 97 шт.; 14 - 3 шт.; 14 1 - 1 шт.; 8 1-19 шт.; 8 - 8 шт.; М 3 - 4 шт.; М4 - 33 шт.; М5 - 32 шт.; Мб - 29 шт.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в 21:08 сообщение от владельца мобильного телефона, содержащее скрин-шот из приложения, согласно которому в адрес 

<

данные изъяты> направлен денежный перевод в сумме 50 000 р.

За 06 июля 2022 года имеются следующие сообщения от контакта под названием 

<

данные изъяты>

в 10:07 9 фотографий от 

<

данные изъяты>. На первой фотографии изображен стеллаж, внутри которого находятся металлические предметы, упакованные в прозрачные пакеты и перевязанные резинками, внизу имеется лист с рукописной надписью «от 8 - до 8,9». На второй фотографии имеется коробка с надписью «фреза концевая ц/х 20Р6М5 4 Z». На третьей фотографии имеется коробка белого цвета с надписью «Фреза концевая с цилиндрическим хвостовиком ГОСТ 17025 Ф20 Z6 J-18 Р6М5». На четвертой фотографии имеется открытая коробка белого цвета, внутри которой находятся два металлических предмета с надписью «20 Р6М5». На пятой фотографии имеется коробка синего цвета, внутри которой находятся металлические предметы серебристого цвета в количестве 8 штук, на трех из которых имеются цифры 5,8 и 3. На шестой фотографии имеется коробка синего цвета с надписью «MASUS 5 mm - 3/16 made in GERMANY». На заднем фоне имеется стеллаж с инструментами. На седьмой фотографии имеется прозрачный пакет, внутри которого находится коробка. На пакете имеется бирка с надписью «Клейма твердосплавные ручные буквенные № 5 ГОСТ 25727-83 Материал ВК8 1 комплект». На восьмой фотографии изображен стеллаж, внутри которого находятся металлические предметы круглой формы в количестве 10 штук. На девятой фотографии изображен стол, на котором находятся металлические предметы круглой формы в количестве 3 штук.

В 10:09 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Узнай что по чем. И нужно что из этого?»

В 10:09 10 фотографий от «Паша 2 Цех». На первой фотографии изображен прозрачный пакет, внутри которого находятся металлические предметы. На второй фотографии изображена коробка белого цвета, на которой имеется надпись печатным шрифтом «Понижающая переходная втулка МТ 3-1 Арт: Кол-во: 1», рядом с которой находится металлический предмет цилиндрической формы. На третьей фотографии имеется металлический предмет круглой формы с зубцами по краям, находящийся в прозрачном пакете. На четвертой фотографии имеется металлический предмет круглой формы с зубцами по краям, находящийся в бумаге коричневого цвета. На пятой фотографии имеется металлический предмет серебристого цвета продолговатой формы, на котором имеется надпись «14Н8 9ХС». На шестой фотографии имеются металлические предмет круглой формы с зубцами по краям, находящиеся в прозрачном пакете, на котором имеются рукописные надписи «125x2,5 5 шт. 279938». На седьмой фотографии имеются металлические предметы круглой формы с зубцами по краям, находящиеся в коробке белого цвета. На восьмой фотографии имеется металлический предмет продолговатой формы. На девятой фотографии имеется металлический предмет продолговатой формы. На десятой фотографии имеется коробка синего цвета, на которой имеется надпись «DIN345 TAPER SHANK TWIST DRILLS Ф60 1 PC», рядом с которой находится металлический предмет продолговатой формы.

В 10:19 сообщения от владельца мобильного телефона «На 90 сверло есть новое?»

В 10:21 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Нет».

За 08 июля 2022 года имеются следующие сообщения от контакта под названием «Паша 2 Цех»:

В 11:02 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Пришли».

В 11:19 сообщения от владельца мобильного телефона «За эти нужны фото».

В 11:21 сообщение от «Паша 2 Цех»: «После работы сфоткаю и посчитаю».

В 11:22 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображен плоский металлический предмет круглой формы с зубцами по краям, на котором имеется фрагмент бумаги с надписями «Фрезы концевые удлиненные с коническим хвостовиком материал режущей части Фреза 2223 - 100 ТУ 2 -025-710-80».

В 11:23 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Вот таких много если они нужны?»

В 16:40 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 4 закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «Guhring» № EN 22568 М 4 6g HSS Code 4.000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 4-6g HSS№».

В 16:41 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№, 00 EN 22568 М 6 6g HSS». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 6-6g HSS№Guhring».

В 16:42 сообщение от «Паша 2 Цех»: «5 штук»

В 16:43 сообщение от «Паша 2 Цех»: «5 штук»

В 16:44 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ EN 22568 М 8x1 6g HSS, Code 8.005». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 8x1 6g HSS № Guhring».

В 16:44 сообщение от «Паша 2 Цех»: «29 штук»

В 16:45 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ EN 22568 М 14 6g HSSE, Code 14,000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 14-6g HSSE/VA № Guhring».

В 16:46 сообщение от «Паша 2 Цех»: «11 штук»

В 16:47 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ EN 22568 М 10 6g HSSE, Code 10,000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 10-6g HSSE/VA № Guhring».

В 16:47 сообщение от «Паша 2 Цех»: «5 штук»

В 16:49 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ EN 22568 М 12x1,25 6g HSS, Code 12,006». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 12x1,25 6g HSS № Guhring».

В 16:50 сообщение от «Паша 2 Цех»: «40 штук»

В 16:50 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ EN 22568 М 12x1,1 6g HSS, Code 12,006». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 12x1,25 6g HSS № Guhring».

В 16:50 сообщение от «Паша 2 Цех»: «37 штук» В 16:52 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ EN 22568 М 12 6g HSSE, Code 12,000». На коробках находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 12 - 6g HSSE/VA № Guhring».

В 16:53 сообщение от «Паша 2 Цех»: «56 штук»

В 16:55 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ EN 22568 М 27x1,5 6g HSS, Code 27,007». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 27x1,5 6g HSS № Guhring».

В 16:56 сообщение от «Паша 2 Цех»: «22 штуки»

В 17:02 сообщение от «Паша 2 Цех»: «М27-1.5 23 штуки ошибся»

В 17:03 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ EN 22568 М 22x1,5 6g HSS, Code 22,007». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 22x1,5 6g HSS № Guhring».

В 17:03 сообщение от «Паша 2 Цех»: «26 штук»

В 17:31 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Всего 237»

В 17:35 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 8 металлических предметов продолговатой формы, перевязанных резинками. На верхних металлических предметах имеются наклейки с надписями «5718- 20,000 GOLDRING С М20 6 НХ HSS-E 20638273 WN 4143». Ниже имеется подпись «М20 7 штук».

В 17:40 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 8 упаковок черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета с наконечником золотистого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «1971- 24,007 GELBRING С М24 X 1,50 ISO2/6H HSS-E 20474499 DIN 374». На металлическом предмете имеются надписи «Guehring 1971 М24 X 1,50 ISO2/6H HSS-E 15,0/ 282,4 28912» Ниже имеется подпись «12 штук».

В 17:42 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 7 упаковок черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 827- 22,007 GELBRING В М22 X 1,50 ISO2/6H HSS-E 20939564 DIN 374». На металлическом предмете имеются надписи «Guehring 827 М22 X 1,50 ISO2/6H HSS-E 39564» Ниже имеется подпись «11 штук».

В 17:44 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 3 упаковки черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 827- 22,005 GELBRING В М20 X 1 ISO2/6H HSS-E 20640336 DIN 374». На металлическом предмете имеются надписи «Guehring 827 М20 X 1 ISO2/6H HSS- Е» Ниже имеется подпись «3 штуки».

В 17:46 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 4 коробки синего цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «Made in Italy Vergnano A 23 M33 x 2 HSSE 6Н» Ниже имеется подпись «6 штук».

В 17:48 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 4 коробки синего цвета продолговатой формы и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «Made in Italy Vergnano A 2 M20xl,5 HSS 6Н». На металлическом предмете имеется надпись «М20х1,5 6Н HSS А2 Y08589» Ниже имеется подпись «10 штук».

В 17:49 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 2 коробки синего цвета продолговатой формы, и один металлический предмет продолговатой формы черного и серебристого цветов. На верхних коробках имеются надписи «Made in Italy Vergnano M24xl,5 HSSZ 6HX Р71». На металлическом предмете имеется надпись «М24х1,5 6НХ HSSZ Р71 Sp:8O Y12265» Ниже имеется подпись «3 штуки».

В 17:51 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 2 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 861-24,000 М24 ISO2/6H HSS 19069861». Ниже имеется подпись «2 штуки».

В 17:52 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 2 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 884-22,007 M22xl,5 ISO2/6H HSS 20938720». Ниже имеется подпись «4 штуки».

В 17:57 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На коробках имеются наклейки с надписями «INS TOOLS метчик м/р ГОСТ 3266-81 размер М12х0,75 6Н материал: Р18, Количество: к-т (2 шт). В открытой коробке находятся по 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «20 штук».

В 17:58 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 3 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Made in Italy Vergnano A2 M12xl HSSZ 6Н». В открытой коробке находятся 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета, на одном из которых имеется надпись «М12х1 6Н» Ниже имеется подпись «3 штуки».

В 18:01 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 15 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, две из которых открыты. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 853-4,000 М4 - ISO2/6H HSS 20474168». В открытых коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов. Ниже имеется подпись «20 штук».

В 18:04 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 9 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Fanar DIN 352/3-Р М5 6НХ PM HRC40 NC A4-235D51- 0050». В открытой коробке находятся 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета, на двух из которых имеется надпись «Fanar М5 6НХ» Ниже имеется подпись «12 штук».

В 18:06 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 7 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Fanar DIN 352/3-Р М4 6НХ SE INOX NC А4-235801- 0040». В открытой коробке находятся 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «9 штук».

В 18:07 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Fanar DIN 352/3-Р М4 6НХ PM HRC40 ТС A4-235D51-0040». В открытой коробке находятся 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «8 штук». 

В 18:08 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 10 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по 1 металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 812-2,500 DIN 371 С М 2,5 ISO2/6H HSS-E 20753496». Ниже имеется подпись «10 штук».

В 18:09 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 4 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, две из которых открыты. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 853-2,500 М2,5 - ISO2/6H HSS-E 19345789». В открытых коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов. Ниже имеется подпись «5 штук».

В 18:09 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 10 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по 1 металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 2086-6,000 DIN 371 BLAURING В М 6 ISO2/6H HSS-Е». Ниже имеется подпись «7 штук».

В 18:10 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображена 1 коробка прозрачного цвета прямоугольной формы. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 857-5,000 М5 - ISO2/6H HSS-E 20142028». В коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного цвета. Ниже имеется подпись «5 штук».

В 18:12 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображена коробки прозрачного цвета прямоугольной формы. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 861- 8,000 М8 - ISO2/6H HSS 21087281». В коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов. Ниже имеется подпись «5 штук».

В 17:13 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображена коробка прозрачного цвета прямоугольной формы, на которой имеются наклейки с надписями «Made in Italy Vergnano A2 M10xl,5 HSSZ 6Н» На коробке имеется рукописная запись «20/1,5». В коробке находятся 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «1 штука».

В 18:13 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображена коробка прозрачного цвета прямоугольной формы, крышке которой имеется наклейка с надписями «Fanar DIN 2181/2 Ml8X1 6Н HSS А1-220001-0183». В коробке находятся 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «1 штука».

В 18:17 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 4 упаковки черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «1427 - 10,010 WIN R-NCD И 10,01+ 0,006 К10, 21139862». Ниже имеется подпись «5 штук».

В 18:19 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены коробки прозрачного цвета прямоугольной формы. На коробках имеются наклейки с надписями «INS TOOLS сверло тс цх ГОСТ 17275-71 размер 6,8x45x85 материал: ВК8, Количество: 1 шт. В каждой коробке находятся по 1 металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «18 штук».

В 18:20 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 6 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы. На коробках имеются наклейки с надписями «CNIC ВК8 Ф6.0*30*60. В коробке находятся по 1 металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «7 штук».

В 18:28 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Всего 164 метчиков».

За 10 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»:

В 20:12 сообщения от владельца мобильного телефона «Привет метчиков на 67100 Лерки на 21600»

В 20:13 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Ок»

В 20:14 сообщения от владельца мобильного телефона «Перевел».

За 11 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»:

За 14 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»: В 07:01 сообщение от владельца мобильного телефона (пересланное сообщение) «Суппорт новый на 16к20 есть?»

В 07:03 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Нет»

За 15 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»:

В 05:59 сообщение от владельца мобильного телефона «Привет зайди»

В 07:45 сообщение от владельца мобильного телефона «Ну ты когда придешь то»

В 07:48 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Уже иду.»

За 20 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»:

В 10:28 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 5 упаковок черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета с наконечником золотистого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 1971- 24,007 GELBRING В М24 X 1,5 ISO2/6H HSS-E 20474499 DIN 374». Ниже имеется подпись «14 штук».

В 10:30 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 7 упаковок черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 827- 22,007 GELBRING В М22 X 1,5 ISO2/6H HSS-E 20931364 DIN 374». Ниже имеется подпись «25 штук».

В 10:31 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 2 упаковки черного цвета продолговатой формы и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 827- 22,005 GELBRING В М20 X 1 ISO2/6H HSS-E 0018477064 DIN 374». Ниже имеется подпись «3 штуки».

В 10:32 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображена прозрачная коробка прямоугольной формы, в которой находятся два металлических предмета продолговатой формы серебристого цвета. На коробке имеется наклейка с надписями «Guhring 884- 22,007 М22 X 1,5 ISO2/6H HSS 20741335». Ниже имеется подпись «4 комплекта».

В 10:34 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображена упаковка коричневого цвета продолговатой формы и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета с наконечником золотистого цвета. На упаковке имеется наклейка с надписями «5718 20,000 GOLDRING С М20 6НХ HSS-Е». Ниже имеется подпись «1 штука».

В 10:34 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 2 упаковки коричневого цвета продолговатой формы и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета с наконечником золотистого цвета. На упаковках имеются наклейки с надписями «5718 - 16,000 GOLDRING С М16 6НХ HSS-E 0018371153». Ниже имеется подпись «3 штуки».

В 10:35 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 4 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по одному металлическому предмету продолговатой формы черного цвета. На металлических предметах имеются надписи «Guehring 826 М12 GOLDRING ISO2/6H HSS-E 40.0 / 45.2 77375». Ниже имеется подпись «4 штуки».

В 10:35 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 10 коробок прозрачного цвета продолговатой формы, в которых находятся по одному металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета с наконечниками золотистого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 2086-10,000 Din 371 В М10 ISO2/6H BLAURING HSS-E 20987079». Ниже имеется подпись «10 штук».

В 10:36 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 2 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «INS TOOLS метчик м/р ГОСТ 3266-81 размер М12х0,75 В 10:44 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ EN 22568 М 12x1,25 6g HSS, Code 12,006». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 12x1,25 6g HSS № Guhring». Ниже имеется подпись «13 штук».

В 10:44 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 5 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейки с надписями «№ EN 22568 М 12x1 6g HSS, Code 12,005». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 12x1 6g HSS № Guhring». Ниже имеется подпись «6 штук».

В 10:44 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 4 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ EN 22568 М 14x1 6g HSS, Code 14,005». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 14x1 6g HSS № Guhring». Ниже имеется подпись «5 штук».

в 10:46 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 9 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ EN 22568 М 14 6g HSSE, Code 14,000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 14-6g HSS № Guhring». Ниже имеется подпись «10 штук».

в 10:47 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 10 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ EN 22568 М 20x1 6g HSS, Code 20,005». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 20x1 6g HSS № Guhring». Ниже имеется подпись «17 штук».

в 10:47 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 2 закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ EN 22568 М 20x1,5 6g HSS, Code 20,007». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 20x1,5 6g HSS № Guhring». Ниже имеется подпись «3 штуки».

в 10:54 сообщения от владельца мобильного телефона «Все ?»

в 11:53 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Все»

в 11:55 фотография от «Паша 2 Цех», на которой изображены 1 закрытая и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ EN 22568 М 20 6g HSS, Code 20,000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 20-6g HSS № Guhring».

в 11:55 сообщение от владельца мобильного телефона «1»

в 12:00 сообщение от «Паша 2 Цех»: «2 штуки»

в 12:01 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Все»

в 12:01 сообщения от владельца мобильного телефона «Ок Маленькие коробки есть»

в 12:04 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Свободных нет»

в 12:04 сообщение от владельца мобильного телефона «Желательно в маленькие сложить»

в 14:43 сообщения от владельца мобильного телефона «На 63200»

в 14:45 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Ок»

За 21 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»:

в 13:29 сообщение от владельца мобильного телефона «Ты как зайдешь?»

в 13:31 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Да, через 10 минут»

За 27 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»: в 09:33 сообщение от владельца мобильного телефона «Груз придет 28»

в 13:37 фотография от владельца мобильного телефона (пересланное сообщение), на которой изображен деревянный ящик, в котором находятся металлические предметы.

в 13:38 сообщение от владельца мобильного телефона «Не кому скинуть»

в 13:39 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Нет».

За 01 августа 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»:

в 14:21 сообщение от владельца мобильного телефона «Зайдешь?»

в 14:27 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Да. Через 5 минут»

За 04 августа 2022 года имеется следующий диалог с контактом под названием «Паша 2 Цех»: в 16:53 фотография от владельца мобильного телефона (пересланное сообщение), на которой изображены 8 коробок синего цвета прямоугольной формы, на которых имеются надписи «Vergnano А 5 1/4» GAS HSS»;

в 16:53 фотография от владельца мобильного телефона (пересланное сообщение), на которой изображены 2 коробки синего цвета прямоугольной формы, на которых имеются надписи «Vergnano А 5 1/8» GAS HSS»;

в 16:53 сообщения от владельца мобильного телефона «Паш, а такие есть 2 номера?»;

в 16:55 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Нет»;

в 16:56 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Сейчас пока вообще ничего нет»;

в 16:56 сообщения от владельца мобильного телефона «Должны быть они идут в паре»;

в 16:57 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены 2 упаковки синего цвета цилиндрической формы, на которых имеются надписи «Vergnano А 5 1-1/2» GAS HSS»;

в 16:57 сообщение от владельца мобильного телефона «Вот видишь один и два стоит»;

в 16:59 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Завтра посмотрю»;

в 16:59 сообщение от владельца мобильного телефона «Глянь, а то мой спрашивает»;

в 16:59 сообщение от «Паша 2 Цех»: «Ок»;

в приложении-мессенджере «WhatsApp» обнаружен диалог с контактом под названием «Денис Руль». В информации о контакте указан номер мобильного телефона №». На фото профиля имеется фотография мужчины.

Имеются сообщения с указанным мобильным телефоном, содержащие сведения об имуществе 

<

данные изъяты> а именно 4 июля 2022 года, 8 июля 2022 года, 2 августа 2022 года. 

В приложении-мессенджере «WhatsApp» обнаружен диалог с контактом под названием «АЛексей Ряз». В информации о контакте указан номер мобильного телефона «+7 953 743 37 11». 

За 4 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

в 09:27 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена коробка, в которой находятся коробки прозрачного цвета с металлическими предметами внутри, коробки синего цвета, упаковки цилиндрической формы черного и коричневого цветов.

в 09:27 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Привет Лех я вышел»

в 09:29 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена коробка, в которой находятся коробки квадратной формы черного цвета, на которых при увеличении обнаружено название марки - «Guhring».

в 09:32 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Метчики есть и винтовые Шпинделя есть два сейчас попозже сфоткаю»

в 09:33 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена коробка, в которой находятся коробки прозрачного цвета с металлическими предметами внутри, коробки синего цвета, упаковки цилиндрической формы черного и коричневого цветов, а также открытая коробка прозрачного цвета, в которой находятся три металлических предмета черного цвета.

в 09:34 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «И длинные 20 голды»

в 09:32 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Привет. Посмотри шпиндель сам как следует, и напиши сколько каких метчиков»

в 09:35 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Плашек сам видишь целая коробка»

в 16:42 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Сейчас список сделаю тогда тебе отошлю»

в 17:10 владелец мобильного телефона отправляет фотографию, на которой изображен лист бумаги, содержащий следующие рукописные записи: М - 1,6 - 30 шт.; М-3 - 15 шт.; М-4 - 15 шт.; -М-4 винт - 4 шт.; М4 комплект - 35 шт.; М4 Fanar компл 15 шт; М4 Fanar - 10 шт.; М 4 комплект - 3 шт.; Ml 4,15-2 шт. комплект; -М 18 - 1 комплект; М 24 2 шт. комплект; М 22 15 4 шт. ком; М 22 1,5 голд 2 шт.; 20 1 голд 2 шт.; 20 1,5 Италия 4 шт.; 33 2 Италия 3 шт.; 24 1,5 голд 10 шт.; 20 винт (слово) 6 шт.; 12 - 1 3 шт.; 12 0,75 12 шт.; 12 винт 8 шт.; 12 винт 1,25-5 шт.; 10 комплект 10 шт.; 10 Бпау- 30 шт.; 6 Bady - 34 шт.; 6 Италия - 5 шт., 

в 17:10 владелец мобильного телефона отправляет фотографию, на которой изображен лист бумаги, содержащий следующие рукописные записи: Метчики: 8 комп 30 шт.; 5 комп - 20 шт.; 24 1,5 винт Италия - 1 шт. Лерки: 22 1,5 шаг-44 шт.; 27 1,5 шаг-34 шт.; 12 1 - 30 шт.; 12 1,25-30 шт.; 12 - 67 шт.; 20 1,5-34 шт.; 10 - 97 шт.; 14 - 3 шт.; 14 1 - 1 шт.; 8 1 - 19 шт.; 8 - 8 шт.; М 3 - 4 шт.; М4 - 33 шт.; М5 - 32 шт.; Мб - 29 шт.

в 17:22 голосовое сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех, что по леркам ты скажешь?»

в 17:39 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Леха это уже все дома»

в 17:40 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Завтра могу отправить»

в 17:42 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «По леркам надо подумать, мы ими почти не пользуемся и количество очень большое»

в 17:43 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Можно подешевле»

в 17:44 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «А метчики все заберешь?» В 17:45 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Ты напиши цену минимальную в круг я завтра дам ответ»

в 17:44 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Они тут раз все по 13О р отдавали»

в 17:46 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Мелкие по 80»

в 17:47 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «До 8»

в 17:48 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Посчитай сумму за все что получается?»

в 17:48 голосовое сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех, с метчиками дай цену, 

<

данные изъяты>

в 17:49 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Винтовые по 1 ?»

в 17:59 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Винтовые от 16мм по тысячи, от 6 мм по 500»

в 18:01 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «А комплекты»

в 18:03 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Комплекты М16 я последний раз брал у тебя по 650»

в 18:42 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Есть м 4 винт возьмешь по чем»

в 18:44 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «По 200 р»

в 18:45 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «А м4 комплект»

в 18:46 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «По 150 р»

в 18:47 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена коробка, в которой находятся коробки прозрачного цвета с металлическими предметами внутри, коробки синего цвета, упаковки цилиндрической формы черного и коричневого цветов.

в 18:47 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех а эти голд что слева они длинные тоже винтовые 20»

в 18:48 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Длинные по 1200 возьму»

в 18:49 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «М12 винт»

в 18:50 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «По 700»

в 18:51 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «М14им10 комплект»

в 18:56 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «и м8»

в 19:00 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Алексей, осталось не много, я считаю если не удобно давай позже спишемся»

в 19:05 сообщения от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «М8 и М10 по 500 р М 14 по 600 р»

в 19:08 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «М1.6 м 3 м4 метчики эти по чем»

в 19:09 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Мб есть золотым концом»

в 19:10 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «М10 тоже с золотым» В 19:17 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Они все прямые?»

в 19:18 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Да Золотые эти блауринг»

в 19:20 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «М 1,6 по 50 р, М3 и М4 по 150 р, М 6 по 400 р, М 10 по 500 р»

в 19:21 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Остается м12 м20 м22 м24мЗЗ»

в 19:24 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «М20 и М22 это которые прямые и короткие?»

в 19:26 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «М 12 которые с мелкой резьбой?»

в 19:27 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Есть голд 20.1 2 шт и22 1.5 2 шт»

в 19:28 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «И20 1.5 4 шт Италия»

в 19:29 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «М12.1 их З шт и 12 1.75 12 шт»

в 19:29 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Они длинной стандартные или короткие в черных коробках которые до этого присылал?»

в 19:30 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «В черных коробках только эти голды но коробки маленькие»

в 19:31 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Сантиметров по 10»

в 19:31 сообщения от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «М 12 по 600 р А остальные если не короткие по 1000 р»

в 19:32 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лерок вышло на 58620»

в 19:33 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Их сколько всего штук получилось?»

в 19:35 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «465»

в 19:4Сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «А метчиков на сколько?»

в 19:41 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «На 125500»

в 19:45 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Итого 184 тысячи получается не мало»

в 19:46 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Да 184»

в 19:47 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Ну и коробка во весь багажник»

в 19:47 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Сегодня переведу 84 тысячи»

в 19:47 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Ок»

в 19:48 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Завтра отправлю»

в 19:48 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «На жену?»

в 19:48 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Как лучше отправить? Да Пэк или сдек»

в 19:50 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Давай ПЭК только упакуй как следует и в мешок под пломбу положи, а то последний раз один мешок с валами полностью порвался хорошо что коробка с метчиками были в другом мешке а то тоже бы потеряли»

в 19:52 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «У них там скотча бесплатного полно замотай всю коробку как следует что бы не где не порвалось»

в 19:52 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Ок»

в 19:57 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Пластины ромб 19 не узнал есть такие?»

в 20:02 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех на счет пластин давай завтра узнаю А круги алмазные»

в 20:03 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображен металлический предмет в форме диска, на котором находится лист бумаги с надписями «Алмазный инструмент Круг алмазный шлифовальный 12А45 150x20x3x40x32»

в 20:08 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Только такие есть или еще другие?»

в 20:08 4 фотографии от владельца мобильного телефона (пересланное сообщение), на которых изображены металлические предметы в форме дисков серебристого цвета.

в 20:26 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены 9 коробок с наклейками, на которых имеются надписи «

<

данные изъяты> Сверло тс цх средняя».

в 20:26 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Сверла такие еще есть»

в 20:58 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Перевел 84 тысячи»

в 20:59 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Ага ок пришли»

в 21:00 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Сориентируешь когда остальные а то же завтра задергают»

в 21:22 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «До конца этой недели постараюсь»

За 05 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

в 16:40 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена квитанция 

<

данные изъяты> от 05 июля 2022 года, согласно которой, грузоотправителем является ФИО5 паспорт №, тел.: №, грузополучателем является ФИО4, паспорт 

<

данные изъяты>, тел.: №. 

<

адрес> Объявленная стоимость груза 187 000 руб. Характер груза - инструменты ручные. Вес -(кг) - 54. В нижней части квитанции имеется оттиск круглой печати и подпись от имени представителя ООО «ПЭК».

в 16:41 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Как следует упаковал?»

За 07 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 15:49 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены упаковки синего цвета с маркировками «Vergnano А 30 М 5x0,5», прозрачные коробки с металлическими предметами внутри маркировки «Vergnano А 5 3/4», Fanar DIN - 352|3-Р М20 6НХ SE INOX».

в 15:50 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Привет лех такие возьмешь»

в 17:33 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Привет. Оставляй возьму». 

в 17:42 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Завтра там еще будет».

За 07 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 16:44 следующие сообщения от владельца мобильного телефона:

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены 4 закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «Guhring» № 151 EN 22568 М 4 6g HSS Code 4.000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 4-6g HSS№ 151».

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 151 - 6, 00 EN 22568 М 6 6g HSS». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 6-6g HSS№ 151Guhring».

(пересланное сообщение): «5 штук»

(пересланное сообщение): «5 штук»

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 162 EN 22568 М 8x1 6g HSS, Code 8.005». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 8x1 6g HSS № 162 Guhring».

(пересланное сообщение): «29 штук»

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 130 EN 22568 М 14 6g HSSE, Code 14,000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 14-6g HSSE/VA № 130 Guhring».

(пересланное сообщение): «И штук»

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 130 EN 22568 М 10 6g HSSE, Code 10,000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 10-6g HSSE/VA № 130 Guhring», (пересланное сообщение): «5 штук»

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ 162 EN 22568 М 12x1,25 6g HSS, Code 12,006». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 12x1,25 6g HSS № 162 Guhring».

(пересланное сообщение): «40 штук»

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ 162 EN 22568 М 12x1,1 6g HSS, Code 12,006». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 12x1,25 6g HSS № 162 Guhring».

(пересланное сообщение): «37 штук»

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ 130 EN 22568 М 12 6g HSSE, Code 12,000». На коробках находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 12 - 6g HSSE/VA № 130 Guhring».

(пересланное сообщение): «56 штук»

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ 162 EN 22568 М 27x1,5 6g HSS, Code 27,007». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 27x1,5 6g HSS № 162 Guhring».

(пересланное сообщение): «22 штуки»

(пересланное сообщение): «М27-1.5 23 штуки ошибся»

фотография (пересланное сообщение), на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ 162 EN 22568 M 22x1,5 6g HSS, Code 22,007». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 22x1,5 6g HSS № 162 Guhring».

(пересланное сообщение): «26 штук»

(пересланное сообщение): «Всего 237»

В 18:15 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «А метчики где?»

В 18:51 25 фотографий от владельца мобильного телефона:

-фотография, на которой изображены 8 металлических предметов продолговатой формы, перевязанных резинками. На верхних металлических предметах имеются наклейки с надписями «5718- 20,000 GOLDRING С М20 6 НХ HSS-E 20638273 WN 4143». Ниже имеется подпись «М20 7 штук».

-фотография, на которой изображены 8 упаковок черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета с наконечником золотистого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «1971- 24,007 GELBRING С М24 X 1,50 ISO2/6H HSS-E 20474499 DIN 374». На металлическом предмете имеются надписи «Guehring 1971 М24 X 1,50 ISO2/6H HSS-E 15,0/ 282,4 28912» Ниже имеется подпись «12 штук».

-фотография, на которой изображены 7 упаковок черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 827- 22,007 GELBRING В М22 X 1,50 ISO2/6H HSS-E 20939564 DIN 374». На металлическом предмете имеются надписи «Guehring 827 М22 X 1,50 ISO2/6H HSS-E 39564» Ниже имеется подпись «11 штук».

-фотография, на которой изображены 3 упаковки черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 827- 22,005 GELBRING В М20 X 1 ISO2/6H HSS-E 20640336 DIN 374». На металлическом предмете имеются надписи «Guehring 827 М20 X 1 ISO2/6H HSS-Е» Ниже имеется подпись «3 штуки».

-фотография, на которой изображены 4 коробки синего цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «Made in Italy Vergnano A 23 M33 x 2 HSSE 6Н» Ниже имеется подпись «6 штук».

-фотография, на которой изображены 4 коробки синего цвета продолговатой формы и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «Made in Italy Vergnano A 2 M20xl,5 HSS 6Н». На металлическом предмете имеется надпись «М20х1,5 6Н HSS А2 Y08589» Ниже имеется подпись «10 штук».

-фотография, на которой изображены 2 коробки синего цвета продолговатой формы, и один металлический предмет продолговатой формы черного и серебристого цветов. На верхних коробках имеются надписи «Made in Italy Vergnano M24xl,5 HSSZ 6HX Р71». На металлическом предмете имеется надпись «М24х1,5 6НХ HSSZ Р71 Sp:80 Y12265» Ниже имеется подпись «3 штуки».

-фотография, на которой изображены 2 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 861-24,000 М24 ISO2/6H HSS 19069861». Ниже имеется подпись «2 штуки».

-фотография, на которой изображены 2 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 884-22,007 M22xl,5 ISO2/6H HSS 20938720». Ниже имеется подпись «4 штуки».

-фотография, на которой изображены коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На коробках имеются наклейки с надписями «INS TOOLS метчик м/р ГОСТ 3266-81 размер М12х0,75 6Н материал: Р18, Количество: к-т (2 шт). В открытой коробке находятся по 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «20 штук».

-фотография, на которой изображены 3 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Made in Italy Vergnano A2 M12xl HSSZ 6Н». В открытой коробке находятся 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета, на одном из которых имеется надпись «М12х1 6Н» Ниже имеется подпись «3 штуки».

-фотография, на которой изображены 15 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, две из которых открыты. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 853-4,000 М4 - ISO2/6H HSS 20474168». В открытых коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов. Ниже имеется подпись «20 штук».

-фотография, на которой изображены 9 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Fanar DIN 352/3-Р М5 6НХ PM HRC40 NC A4-235D51-0050». В открытой коробке находятся 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета, на двух из которых имеется надпись «Fanar М5 6НХ» Ниже имеется подпись «12 штук».

-фотография, на которой изображены 7 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Fanar DIN 352/3-Р М4 6НХ SE INOX NC А4-235801-0040». В открытой коробке находятся 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «9 штук».

-фотография, на которой изображены коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Fanar DIN 352/3-Р М4 6НХ PM HRC40 ТС A4-235D51-0040». В открытой коробке находятся 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «8 штук».

-фотография, на которой изображены 10 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по 1 металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 812- 2,500 DIN 371 С М 2,5 ISO2/6H HSS-E 20753496». Ниже имеется подпись «10 штук».

-фотография, на которой изображены 4 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, две из которых открыты. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 853-2,500 М2,5 - ISO2/6H HSS-E 19345789». В открытых коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов. Ниже имеется подпись «5 штук».

-фотография, на которой изображены 10 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по 1 металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 2086- 6,000 DIN 371 BLAURING В М 6 ISO2/6H HSS-Е». Ниже имеется подпись «7 штук».

-фотография, на которой изображена 1 коробка прозрачного цвета прямоугольной формы. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 857-5,000 М5 - ISO2/6H HSS-E 20142028». В коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного цвета. Ниже имеется подпись «5 штук».

-фотография, на которой изображена коробки прозрачного цвета прямоугольной формы. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 861-8,000 М8 - ISO2/6H HSS 21087281». В коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов. Ниже имеется подпись «5 штук».

-фотография, на которой изображена коробка прозрачного цвета прямоугольной формы, на которой имеются наклейки с надписями «Made in Italy Vergnano A2 Ml Ox 1,5 HSSZ 6Н» На коробке имеется рукописная запись «20/1,5». В коробке находятся 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «1 штука».

-фотография, на которой изображена коробка прозрачного цвета прямоугольной формы, крышке которой имеется наклейка с надписями «Fanar DIN 2181/2 Ml8X1 6Н HSS А1-220001-0183». В коробке находятся 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «1 штука».

-фотография, на которой изображены 4 упаковки черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «1427 - 10,010 WIN R-NCD И 10,01+ 0,006 К10, 21139862». Ниже имеется подпись «5 штук».

-фотография, на которой изображены коробки прозрачного цвета прямоугольной формы. На коробках имеются наклейки с надписями «INS TOOLS сверло тс цх ГОСТ 17275-71 размер 6,8x45x85 материал: ВК8, Количество: 1 шт. В каждой коробке находятся по 1 металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «18 штук».

-фотография, на которой изображены 6 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы. На коробках имеются наклейки с надписями «CNIC ВК8 Ф6.0*30*60. В коробке находятся по 1 металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «7 штук».

(пересланное сообщение): «Всего 164 метчиков».

В 19:02 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Посчитай сколько получается денег за метчики?»

В 19:03 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех давай до понедельника»

В 19:04 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Я уехал из города тут связь хреновая»

В 19:05 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Ок»

В 19:25 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «А ты отправил у них дополнение услуги заказал какие а то доставка 6 тысяч получается?»

В 21:33 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Нет сказал один паллет прикрутить к палету»

В 19:34 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Как ты и написал»

За 09 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 15:11 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Привет. Скинул остаток 23 тысячи за посылку»

В 16:30 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Ок пришли»

За 11 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 16:37 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена квитанция ООО «ПЭК» от И июля 2022 года, согласно которой, грузоотправителем является ФИО5 паспорт №, тел.: №, грузополучателем является ФИО4, паспорт № тел.: №. 

<

адрес> Объявленная стоимость груза 111 000 руб. Характер груза - инструменты ручные. Вес -(кг) - 52. В нижней части квитанции имеется оттиск круглой печати и подпись от имени представителя ООО «ПЭК».

За 20 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 10:44 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Алексей, возможно сегодня получится ?»

В 10:45 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Тебе метчики все скидывать?»

В 15:11 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Скидывай» 

В 10:45 (пересланное сообщение) 15 фотографий от владельца мобильного телефона:

-фотография, на которой изображены 5 упаковок черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета с наконечником золотистого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 1971- 24,007 GELBRING В М24 X 1,5 ISO2/6H HSS-E 20474499 DIN 374».

-фотография, на которой изображены 7 упаковок черного цвета продолговатой формы, перевязанных резинками и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 827- 22,007 GELBRING В М22 X 1,5 ISO2/6H HSS-E 20931364 DIN 374».

-фотография, на которой изображены 2 упаковки черного цвета продолговатой формы и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. На верхних упаковках имеются наклейки с надписями «Guhring 827- 22,005 GELBRING В М20 X 1 ISO2/6H HSS-E 0018477064 DIN 374».

-фотография, на которой изображена прозрачная коробка прямоугольной формы, в которой находятся два металлических предмета продолговатой формы серебристого цвета. На коробке имеется наклейка с надписями «Guhring 884- 22,007 М22 X 1,5 ISO2/6H HSS 20741335».

-фотография, на которой изображена упаковка коричневого цвета продолговатой формы и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета с наконечником золотистого цвета. На упаковке имеется наклейка с надписями «5718 20,000 GOLDRING С М20 6НХ HSS-E».

-фотография, на которой изображены 2 упаковки коричневого цвета продолговатой формы и один металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета с наконечником золотистого цвета. На упаковках имеются наклейки с надписями «5718 - 16,000 GOLDRING С Ml6 6НХ HSS-E 0018371153».

-фотография, на которой изображены 4 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, в которых находятся по одному металлическому предмету продолговатой формы черного цвета. На металлических предметах имеются надписи «Guehring 826 Ml2 GOLDRING ISO2/6H HSS-E 40.0 / 45.2 77375».

-фотография, на которой изображены 10 коробок прозрачного цвета продолговатой формы, в которых находятся по одному металлическому предмету продолговатой формы серебристого цвета с наконечниками золотистого цвета. На коробках имеются наклейки с надписями «Guhring 2086-10,000 Din 371 В М10 ISO2/6H BLAURING HSS-E 20987079».

-фотография, на которой изображены 2 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «INS TOOLS метчик м/р ГОСТ 3266-81 размер М12х0,75 6Н материал: Р18, Количество: к- т (2 шт). В открытой коробке находятся по 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета.

-фотография, на которой изображены 1 коробка синего цвета продолговатой формы, и одна открытая коробка с двумя металлическими предметами продолговатой формы серебристого цвета. На закрытой коробке имеется наклейка с надписями «Vergnano А 23 М12 х 0,75 HSSE 6Н».

-фотография, на которой изображены 5 коробок прозрачного цвета продолговатой формы, на которых имеются наклейки с надписями «Guhring 812-16,000 Din 371 В Ml,6 ISO2/6H HSS-E 20341064».

-фотография, на которой изображены коробки прозрачного цвета прямоугольной формы, одна из которых открыта. На закрытой коробке имеются наклейки с надписями «Fanar Nr 3 М4 6НХ PM A4-203D51-0040». В открытой коробке находятся 1 металлический предмет продолговатой формы серебристого цвета. 

-фотография, на которой изображены 3 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «Guhring М8 - ISO2/6H HSS 21087281». В коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов.

-фотография, на которой изображены 5 коробок прозрачного цвета прямоугольной формы. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «Guhring 861- 4,000 М4 - ISO2/6H HSS 21087(цифра)39». В коробках находятся по 3 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов.

-фотография, на которой изображены 3 коробки прозрачного цвета прямоугольной формы. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «Guhring 884- 12,005 М12Х1 - ISO2/6H HSS 20724423». В коробках находятся по 2 металлический предмета продолговатой формы черного и серебристого цветов. На верхней коробке имеется рукописная надпись «12x1».

В 10:51 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Метчики тоже отправляй только положи отдельно в коробку и в мешок под пломбу без валов»

В 10:53 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «А лерки какие и сколько?»

В 10:55 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Сверло твердосплавное диаметр 5 мм есть?»

В 10:56 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «В машине лежат сверла вк по-моему 5 была я тебе скидывал фотки помоему»

В 10:57 (пересланное сообщение) И фотографий от владельца мобильного телефона:

-фотография, на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ 162 EN 22568 М 22x1,5 6g HSS, Code 22,007». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 22x1,5 6g HSS № 162 Guhring».

-фотография, на которой изображены 6 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ 162 EN 22568 М 27x1,5 6g HSS, Code 27,007». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 27x1,5 6g № 162 Guhring».

-фотография от, на которой изображены 5 закрытых коробок черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «EN 22568 М 6 6g HSS, Code 6,000».

-фотография, на которой изображены 5 закрытых коробок черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 130 EN 22568 М 10 6g HSSE, Code 10,000».

-фотография, на которой изображены 5 закрытых коробок черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 162 EN 22568 М 8х 1 6g HSS».

-фотография, на которой изображены закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхних коробках имеются наклейки с надписями «№ 162 EN 22568 М 12x1,25 6g HSS, Code 12,006». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 12x1,25 6g HSS № 162 Guhring».

-фотография, на которой изображены 5 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейки с надписями «№ 162 EN 22568 М 12x1 6g HSS, Code 12,005». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 12x1 6g HSS № 162 Guhring».

-фотография от, на которой изображены 4 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 162 EN 22568 М 14x1 6g HSS, Code 14,005». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 14x1 6g HSS № 162 Guhring».

-фотография, на которой изображены 9 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 130 EN 22568 М 146g HSSE, Code 14,000». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями « М 14-6g HSS № 152 Guhring».

-фотография, на которой изображены 10 закрытых и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 162 EN 22568 М 20x1 6g HSS, Code 20,005». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 20x1 6g HSS № 162 Guhring».

-фотография, на которой изображены 2 закрытые и одна открытая коробки черного цвета. На верхней коробке имеется наклейка с надписями «№ 162 EN 22568 М 20x1,5 6g HSS, Code 20,007». В открытой коробке находится плоский металлический предмет круглой формы с надписями «М 20x1,5 6g HSS № 162 Guhring».

В 17:13 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена квитанция ООО «ПЭК» от 20 июля 2022 года, согласно которой, грузоотправителем является ФИО5 паспорт №, тел.: №, грузополучателем является ФИО4, паспорт № тел.: №. 

<

адрес> (окружная дорога). Объявленная стоимость груза 111 000 руб. Характер груза - инструменты ручные. Вес -(кг) - 103. В нижней части квитанции имеется оттиск круглой печати и подпись от имени представителя ООО «ПЭК».

В 17:22 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Ты мне напиши сколь там общая сумма получилась»

В 17:24 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «103 250»

В 17:27 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Там столько много метчиков валы на 26 тысяч, лерки на 10 тысяч, а остальное за метчики?»

В 17:30 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Да посмотри там 1 много»

В 17:32 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Хорошо, как приедут посмотрю»

В 17:33 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех на 1 обманулся 102 250»

В 17:33 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «За валы и лерки вечером скину»

В 17:34 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «На 65950 метчики»

В 17:35 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «10300 лерки и 26 валы»

В 17:35 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Перевел 36300»

За 21 июля 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 04:19 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Ок пришли»

За 01 августа 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 21:50 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «А метчики возьмешь такие?» далее имеется фотография (пересланное сообщение) от владельца мобильного телефона, на которой изображены три упаковки цилиндрической формы синего цвета, на которых имеются наклейки с маркировками «Vergnano А 5 1-1/2» GAS».

В 21:53 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Возьму, но вот эти метчики идут тоже парные на них видишь палочки стоят 1 и 2 это первый и второй, мне ты до этого писал, я забыл сказать много не хватает где первого номера где второго»

В 21:54 (пересланное сообщение) фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены две упаковки цилиндрической формы синего цвета, на которых имеются наклейки с маркировками «Vergnano А 6В 1-1/2» NPT». В 21:54 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «А эти вторые»

В 21:55 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Эти по одному идут, ты смотри те что бы парные были»

В 21:56 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Внизу палочки»

В 21:57 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «А их почем заберешь»

В 22:03 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Как и брал только за комплекты считай которые с палочками, остальные по одному идут»

За 02 августа 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 18:01 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены прозрачные коробки, внутри которых находятся по 2 металлических предмета. На крышках коробок имеются наклейки с надписями «Guhring М20 X2-ISO2/6H HSS 21050114». Ниже имеется подпись «9 шт».

В 18:03 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Такие почем возьмешь»

В 18:04 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена прозрачная коробка, внутри которой находится 2 металлических предмета. На крышке коробки имеется наклейка с надписями «метчик трубный ТРН G-3/4-A-S HS». Ниже имеется подпись «3 шт».

В 18:04 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена прозрачная коробка, внутри которой находится 3 металлических предмета. На крышке коробки имеется наклейка с надписями «Vergnano А 4 3/8 W». Ниже имеется подпись «2 шт».

В 18:04 фотография, на которой изображена коробка прозрачного цвета прямоугольной формы, крышке которой имеется наклейка с надписями «Fanar DIN 352/3-Р М6Х PM HRC40 ТС». В коробке находятся 3 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «7 шт.»

В 18:05 фотография, на которой изображена коробка прозрачного цвета прямоугольной формы, крышке которой имеется наклейка с надписями «Fanar DIN 2181/2 Ml6x1 6Н HSS». В коробке находятся 2 металлический предмета продолговатой формы серебристого цвета. Ниже имеется подпись «1 шт.»

В 18:05 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена прозрачная коробка, внутри которой находится 2 металлических предмета. На крышке коробки имеется наклейка с надписями «Vergnano А 5 %» GAS». Ниже имеется подпись «1 шт».

В 18:06 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены 2 упаковки цилиндрической формы синего цвета. На упаковках имеются наклейки с надписями «Vergnano А 5 1/2» GAS». Ниже имеется подпись «Эти сколько».

В 18:06 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены 2 упаковки цилиндрической формы синего цвета. На упаковках имеются наклейки с надписями «Vergnano А 6В 1-1/2» NPT». Ниже имеется подпись «Таких 2 шт».

В 18:25 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Я за рулем еду посчитай сколько денег получается, державку за тысячу заберу»

В 18:26 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Тебе долго ехать Я по трубным не понял»

В 18:31 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Трбные по 600 за комплект»

В 18:26 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «А эти тоже по 600»

В 19:05 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «эти по 700» 

В 19:06 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «3/4 которые»

В 19:07 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены 2 упаковки цилиндрической формы синего цвета. На упаковках имеются наклейки с надписями «Vergnano А 5 1/2» GAS».

В 19:11 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Эти синие почем»

В 19:12 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Я же тебе написал выше смотри по 600 за комплект»

В 19:13 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех они большие» далее имеется фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображены 2 упаковки цилиндрической формы синего цвета. На упаковках имеются наклейки с надписями «Vergnano А 6В 1-1/2» NPT»

В 19:14 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «А эти тогда сколько»

В 19:53 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «По 600».

В 20:29 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Положи их тоже округлим до 27500»

В 20:31 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех и как всегда один вопрос когда?»

В 20:31 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Сегодня переведу»

В 20:32 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Завтра тогда отправлю как? Пэком или сдэком»

В 20:34 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «По весу примерно сколько получается?»

В 20:34 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «кг 5-10»

В 20:36 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Давай Сдеком Посылочкой если будет 5 кг то до 5 кг если больше то до 12 кг»

В 20:36 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Ок»

В 20:58 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «У твоей жены поменялся номер карты?»

В 21:01 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Нет вроде»

В 21:02 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Спроси»

В 21:02 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «По тел №»

В 21:03 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Нет Все пришло»

В 21:04 сообщение от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Ок Суппорт новый на 16К20 не появился?»

В 21:05 сообщения от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Пока вроде не было»

За 02 августа 2022 года имеется следующий диалог с контактом «АЛексей Ряз»:

В 15:52 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Лех какой пункт»

В 15:57 фотография от владельца мобильного телефона, на которой изображена квитанция ООО «ПЭК» от 03 августа 2022 года, согласно которой, отправителем является ФИО5, тел.: №, грузополучателем является ФИО4, тел.: №. Вес -(кг) - 16, 000. Описание вложения: оборудование. В нижней части квитанции имеется штамп СДЭК-Тула 

<

данные изъяты> 31 ПВЗ и подпись от имени представителя СДЭК. В 16:00 сообщения от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Привет. Я у зубного Ты посылочкой отправил?»

В 16:01 сообщения от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Что так дорого?»

В 16:01 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Да адрес хотел узнать»

В 16:05 сообщения от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Я тебе по этому и спросил примерно сколько вес ты мне написал 5-10 кг по этому я тебе и сказал Сдеком»

В 20:29 фотография от «АЛексей Ряз», на которой изображены 4 коробки синего цвета прямоугольной формы, на которых имеются наклейки с надписями «Vergnano А 2 М 20x1,5 HSS»

В 20:29 сообщения от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Таких 4 штуки»

В 20:30 фотография от «АЛексей Ряз», на которой изображены 8 коробок синего цвета прямоугольной формы, на которых имеются наклейки с надписями «Vergnano А 5 1/4» GAS» и сообщение «Таких 8 штук»

В 20:30 фотография от «АЛексей Ряз», на которой изображены 2 коробки синего цвета прямоугольной формы, на которых имеются наклейки с надписями «Vergnano А 5 1/8» GAS HSS»

В 20:31 сообщения от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Таких 2 штуки не хватает 2 номеров, только первые»

В 20:32 сообщения от «АЛексей Ряз» следующего содержания: «Посмотри у кого забирал должны оставаться они комплектами продаются»

В 20:33 сообщение от владельца мобильного телефона следующего содержания: «Ок завтра узнаю».

На этом сообщения заканчиваются.

В ходе осмотра были сделаны скрин-шоты из приложения-мессенджера «WhatsApp» и распечатаны на 100 листах. В журнале вызовов имеются следующие соединения с контактом «Денис Руль» (тел. №), а именно 4 августа 2022 года, 5 августа 2022 года. 

В журнале вызовов имеются следующие соединения с контактом «Паша 2 Цех» (тел. №), а именно 21 июля 2022 года,

В журнале вызовов имеются следующие соединения с контактом «Миша Охрана» (тел. №), а именно 28 июля 2022 года, 31 июля 2022 года, 1 августа 2022 года, 5 августа 2022 года ( т.3 л.д. 94-219); 

протоколом осмотра предметов (документов) от 2.03.2023 года, согласно которому был осмотрен диск, содержащий детализацию абонента № зарегистрированного на ФИО6 за период 01.01.2022 00:01:00 – 28.12.2022 23:59:59. Указанным абонентским номером пользовался ФИО7. В ходе осмотра установлено что абонентский номер ФИО7 в период с 26.04.2022 г по 31.07.2022 г. имел многократные соединения (как входящие так и исходящие) с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 В том числе: 

01.07.2022 07:47:31 исходящий звонок длительностью 59 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.07.2022 09:06:55 входящее соединение длительностью 46 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

05.07.2022 08:24:47 входящее соединение длительностью 22 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

05.07.2022 08:26:36 входящее соединение длительностью 45 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

05.07.2022 08:49:39 исходящий звонок длительностью 27 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

05.07.2022 18:49:58 исходящий звонок длительностью 34 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 09:43:57 входящее соединение длительностью 79 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 10:11:45 входящее соединение длительностью 79 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 10:43:37 исходящий звонок длительностью 160 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 14:44:15 входящее соединение длительностью 24 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 15:23:35 входящее соединение длительностью 19 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 09:03:51 входящее соединение длительностью 50 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 11:13:50 входящее соединение длительностью 40 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 13:28:56 входящее соединение длительностью 66 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 13:30:07 исходящий звонок длительностью 40 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 

12.07.2022 13:31:10 исходящий звонок длительностью 36 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 13:57:42 входящее соединение длительностью 24 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

13.07.2022 13:39:00 входящее соединение длительностью 24 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

13.07.2022 14:26:51 исходящий звонок длительностью 14 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

14.07.2022 09:34:31 входящее соединение длительностью 135 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

14.07.2022 09:43:23 исходящий звонок длительностью 7 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

31.07.2022 11:30:07 исходящий звонок длительностью 93 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО15 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

Кроме того, в ходе осмотра установлено что абонентский номер ФИО66 в период с 03.06.2022 г по 05.08.2022 г. имел многократные соединения (как входящие так и исходящие) с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО67 В том числе:

04.07.2022 08:09:32 входящее соединение длительностью 38 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО68 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 08:09:42 входящее соединение длительностью 38 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 09:17:51 исходящее соединение длительностью 28 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 09:55:35 входящее соединение длительностью 26 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 10:15:33 входящее соединение длительностью 63 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 14:54:25 входящее соединение длительностью 34 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

04.07.2022 15:21:33 входящее соединение длительностью 37 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

04.07.2022 15:42:53 входящее соединение длительностью 30 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

04.07.2022 15:46:07 входящее соединение длительностью 209 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 19:16:23 входящее соединение длительностью 72 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 19:57:42 исходящее соединение длительностью 88 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 21:16:40 входящее соединение длительностью 141 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

05.07.2022 09:13:49 исходящее соединение длительностью 23 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

05.07.2022 11:50:27 исходящее соединение длительностью 39 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

05.07.2022 15:37:55 входящее соединение длительностью 26 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

05.07.2022 18:47:28 исходящее соединение длительностью 24 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

06.07.2022 11:33:02 исходящее соединение длительностью 118 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 12:53:12 исходящее соединение длительностью 94 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 20:24:19 входящее соединение длительностью 5 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 20:37:40 исходящее соединение длительностью 362 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 21:28:10 входящее соединение длительностью 5 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 08:20:41 исходящее соединение длительностью 15 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 09:14:39 исходящее соединение длительностью 16 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО69 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 17:22:39 исходящее соединение длительностью 8 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 17:27:36 входящее соединение длительностью 106 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 18:48:50 входящее соединение длительностью 41 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

09.07.2022 08:23:54 входящее соединение длительностью 124 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

10.07.2022 20:14:49 входящее соединение длительностью 108 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

11.07.2022 15:34:07 входящее соединение длительностью 12 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 08:24:45 входящее соединение длительностью 5 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 08:29:06 исходящее соединение длительностью 36 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 09:40:24 входящее соединение длительностью 12 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов

<

адрес>

12.07.2022 13:28:10 исходящее соединение длительностью 14 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 13:29:56 входящее соединение длительностью 39 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 13:30:07 входящее соединение длительностью 40 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 15:32:59 входящее соединение длительностью 6 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 15:54:14 входящее соединение длительностью 10 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5

12.07.2022 16:04:00 исходящее соединение длительностью 116 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

13.07.2022 07:52:51 входящее соединение длительностью 15 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

14.07.2022 19:52:51 исходящее соединение длительностью 87 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

15.07.2022 07:52:00 исходящее соединение длительностью 11 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

18.07.2022 12:36:58 исходящее соединение длительностью 102 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

20.07.2022 09:01:50 исходящее соединение длительностью 21 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

20.07.2022 10:58:15 входящее соединение длительностью 60 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

20.07.2022 13:12:09 входящее соединение длительностью 11 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

20.07.2022 14:55:26 входящее соединение длительностью 6 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

20.07.2022 14:57:54 входящее соединение длительностью 73 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

21.07.2022 07:41:13 исходящее соединение длительностью 47 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

21.07.2022 08:02:16 входящее соединение длительностью 9 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

21.07.2022 08:07:25 исходящее соединение длительностью 10 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

24.07.2022 15:17:38 входящее соединение длительностью 46 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

26.07.2022 15:31:25 входящее соединение длительностью 68 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

27.07.2022 09:32:07 входящее соединение длительностью 4 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов

<

адрес>

27.07.2022 10:00:59 исходящее соединение длительностью 69 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

28.07.2022 08:16:58 входящее соединение длительностью 22 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

28.07.2022 09:01:06 входящее соединение длительностью 15 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

28.07.2022 09:38:32 входящее соединение длительностью 9 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

28.07.2022 14:41:48 входящее соединение длительностью 26 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

01.08.2022 08:39:01 исходящее соединение длительностью 29 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

01.08.2022 08:50:34 входящее соединение длительностью 21 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 10:13:30 исходящее соединение длительностью 20 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 10:17:25 входящее соединение длительностью 54 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

В ходе осмотра также установлено что абонентский номер ФИО7 имел соединения (как входящие так и исходящие) с абонентским номером № принадлежащим ФИО57:

04.07.2022 08:07:34 исходящее соединение длительностью 130 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 08:41:21 исходящее соединение длительностью 1275 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

04.07.2022 09:37:36 исходящее соединение длительностью 18 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 09:54:20 исходящее соединение длительностью 19 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

04.07.2022 10:02:37 входящее соединение длительностью 9 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57

04.07.2022 11:39:07 исходящее соединение длительностью 36 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

<

адрес>

08.07.2022 08:16:58 исходящее соединение длительностью 121 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 08:57:48 исходящее соединение длительностью 4 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 09:01:06 входящее соединение длительностью 89 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57

08.07.2022 21:45:33 входящее соединение длительностью 37 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57

21.07.2022 08:36:06 входящее соединение длительностью 19 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57

21.07.2022 11:08:54 исходящее соединение длительностью 30 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57

21.07.2022 14:39:41 входящее соединение длительностью 35 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57

28.07.2022 15:45:10 исходящее соединение длительностью 250 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

28.07.2022 19:08:49 исходящее соединение длительностью 53 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

28.07.2022 22:15:17 исходящее соединение длительностью 53 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 08:51:19 исходящее соединение длительностью 57 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57

01.08.2022 09:48:03 входящее соединение длительностью 12 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57

01.08.2022 09:51:28 исходящее соединение длительностью 8 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 09:52:48 исходящее соединение длительностью 38 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 10:18:51 исходящее соединение длительностью 33 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 10:22:50 исходящее соединение длительностью 9 сек. с абонентским номером № принадлежащим ФИО57 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

В ходе осмотра установлено что абонентский номер ФИО7 имел соединения (как входящие так и исходящие) с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6: 

04.07.2022 07:25:42 исходящее соединение длительностью 331 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 07:19:30 исходящее соединение длительностью 13 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6

08.07.2022 08:16:07 исходящее соединение длительностью 25 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6

08.07.2022 08:41:35 входящее соединение длительностью 913 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6

08.07.2022 14:54:40 входящее соединение длительностью 40 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 14:56:29 исходящее соединение длительностью 96 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 12:53:12 исходящее соединение длительностью 94 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 20:24:19 входящее соединение длительностью 5 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов

<

адрес>

07.07.2022 20:37:40 исходящее соединение длительностью 362 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

07.07.2022 21:28:10 входящее соединение длительностью 5 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 08:20:41 исходящее соединение длительностью 15 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 09:14:39 исходящее соединение длительностью 16 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 17:22:39 исходящее соединение длительностью 8 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 17:27:36 входящее соединение длительностью 106 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

08.07.2022 18:48:50 входящее соединение длительностью 41 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

09.07.2022 08:23:54 входящее соединение длительностью 124 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

10.07.2022 20:14:49 входящее соединение длительностью 108 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

11.07.2022 15:34:07 входящее соединение длительностью 12 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 08:24:45 входящее соединение длительностью 5 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 08:29:06 исходящее соединение длительностью 36 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 09:40:24 входящее соединение длительностью 12 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 13:28:10 исходящее соединение длительностью 14 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 13:29:56 входящее соединение длительностью 39 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 13:30:07 входящее соединение длительностью 40 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 15:32:59 входящее соединение длительностью 6 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

12.07.2022 15:54:14 входящее соединение длительностью 10 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5

12.07.2022 16:04:00 исходящее соединение длительностью 116 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

13.07.2022 07:52:51 входящее соединение длительностью 15 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

14.07.2022 19:52:51 исходящее соединение длительностью 87 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

15.07.2022 07:52:00 исходящее соединение длительностью 11 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

18.07.2022 12:36:58 исходящее соединение длительностью 102 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

21.07.2022 07:27:08 исходящее соединение длительностью 64 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

21.07.2022 07:42:40 исходящее соединение длительностью 14 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

21.07.2022 08:22:43 исходящее соединение длительностью 10 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

21.07.2022 11:08:12 исходящее соединение длительностью 26 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6

28.07.2022 08:17:56 исходящее соединение длительностью 17 сек. с абонентским номером №, зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

28.07.2022 09:04:15 входящее соединение длительностью 24 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

28.07.2022 15:44:51 исходящее соединение длительностью 5 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

01.08.2022 07:34:53 входящее соединение длительностью 55 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 08:38:01 входящее соединение длительностью 16 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 09:49:03 входящее соединение длительностью 9 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>.

01.08.2022 11:53:05 входящее соединение длительностью 27 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес>

01.08.2022 13:33:08 входящее соединение длительностью 7 сек. с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО6 Адрес базовой станции абонентов: 

<

адрес> ( т. 3 л.д. 233-243);

протоколом осмотра предметов (документов) от 02.03.2023 года, из котрого усматривается, что был осмотрен диск, содержащий файл «Кузьмичева1506_Тула_31.xls». При открытии данного файла открывается таблица в формате Excel, которая содержит детализацию абонента № зарегистрированного на ФИО9 за период 01.01.2022 00:01:00 – 28.12.2022 23:59:59.

В ходе осмотра установлено, что абонентский номер ФИО9 имел многократные соединения с абонентским номером № зарегистрированным на ФИО5 в период с 26.01.2023 года по 05.08.2023 г. (как входящие так исходящие. В том числе: 

04.07.2022 07.26.58 входящий звонок длительностью 24 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

04.07.2022 09.19.45 входящий звонок длительностью 14 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

04.07.2022 10.08.57 исходящий звонок длительностью 28 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

04.07.2022 18.49.20 исходящий звонок длительностью 22 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

08.07.2022 06.09.11 исходящий звонок длительностью 55 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

08.07.2022 08.57.53 исходящий звонок длительностью 30 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

08.07.2022 09.16.41 входящий звонок длительностью 11 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: Тульская Область, Тула Город, Щегловская засека Улица, 

<

адрес>\Труба котельной на территории АО "КМШ".

08.07.2022 09.51.08 входящий звонок длительностью 18 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

20.07.2022 09.15.30 исходящий звонок длительностью 35 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО70 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

20.07.2022 09.32.29 входящий звонок длительностью 11 сек. от абонента №, зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

20.07.2022 13.20.15 входящий звонок длительностью 35 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

20.07.2022 14.25.04 исходящий звонок длительностью 25 сек. от абонента №, зарегистрированного на ФИО71 

<

адрес>

20.07.2022 14.33.38 исходящий звонок длительностью 78 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

20.07.2022 19.00.14 исходящий звонок длительностью 18 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

20.07.2022 19.34.57 исходящий звонок длительностью 42 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

21.07.2022 08.01.42 входящий звонок длительностью 22 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

21.07.2022 08.22.23 входящий звонок длительностью 10 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

21.07.2022 08.30.18 исходящий звонок длительностью 13 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

21.07.2022 08.50.04 входящий звонок длительностью 27 сек. от абонента №, зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

28.07.2022 08.48.48 исходящий звонок длительностью 25 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5

28.07.2022 09.05.50 исходящий звонок длительностью 21 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

28.07.2022 09.30.51 входящее смс от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

28.07.2022 09.31.02 входящее смс от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

28.07.2022 09.31.54 входящий звонок длительностью 14 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

28.07.2022 10.59.50 входящий звонок длительностью 33 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

01.08.2022 08.47.44 исходящий звонок длительностью 25 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

01.08.2022 09.56.13 входящий звонок длительностью 17 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 07.18.42 входящий звонок длительностью 69 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 09.16.53 исходящий звонок длительностью 29 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 11.12.12 исходящий звонок длительностью 31 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 11.59.29 исходящий звонок длительностью 22 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 12.29.00 входящий звонок длительностью 14 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9

<

адрес>

05.08.2022 16.08.23 входящий звонок длительностью 168 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5

05.08.2022 07.18.42 входящий звонок длительностью 69 сек. от абонента №, зарегистрированного на ФИО5 ( т.3 л.д.248-255);

протоколом осмотра предметов (документов) от 06.03.2023 года, из которого следует, что был осмотрен диск «№ П. (3591919)», содержащий детализацию абонентского номера № зарегистрированного на ФИО5, за период 01.01.2022 00:01:00 – 28.12.2022 23:59:59. В ходе осмотра установлены многократные соединения абонентского номера ФИО5 с абонентским номером № принадлежащем 

<

данные изъяты> в период с 31.01.2022 г. по 05.08.2022 г. В том числе:

04.07.2022 9:30:19 исходящий звонок длительностью 72 сек., 04.07.2022 9:56:22 исходящий звонок длительностью 8 сек., 04.07.2022 10:07:55 исходящий звонок длительностью 13 сек., 04.07.2022 10:09:47 исходящий звонок длительностью 10 сек.,04.07.2022 10:14:39 входящий звонок длительностью 16 сек.,08.07.2022 8:28:58 исходящий звонок длительностью 17 сек.,08.07.2022 8:29:34 исходящий звонок длительностью 40 сек.,08.07.2022 8:59:26 исходящий звонок длительностью 41 сек.,08.07.2022 9:02:21 входящий звонок длительностью 9 сек.,08.07.2022 9:17:18 исходящий звонок длительностью 12 сек.,08.07.2022 9:21:21 входящий звонок длительностью 19 сек.,21.07.2022 7:03:48 исходящий звонок длительностью 16 сек.,21.07.2022 7:31:18 входящий звонок длительностью 33 сек.,21.07.2022 7:32:58 входящий звонок длительностью 10 сек.,21.07.2022 7:53:57 входящий звонок длительностью 21 сек.,21.07.2022 8:03:03 исходящий звонок длительностью 21сек.,21.07.2022 8:07:55 исходящий звонок длительностью 4 сек.,21.07.2022 8:25:43 входящий звонок длительностью 64 сек.,28.07.2022 8:06:10 исходящий звонок длительностью 35 сек.,28.07.2022 8:58:57 входящий звонок длительностью 35 сек.,28.07.2022 9:08:35 исходящий звонок длительностью 17 сек.,28.07.2022 9:12:00 входящий звонок длительностью 8 сек.,28.07.2022 9:38:11 входящий звонок длительностью 10 сек., 28.07.2022 14:55:34 исходящий звонок длительностью 31 сек.,28.07.2022 15:29:59 исходящий звонок длительностью 69 сек.,01.08.2022 8:48:44 исходящий звонок длительностью 38 сек.,01.08.2022 9:25:56 исходящий звонок длительностью 21 сек., 01.08.2022 9:36:10 входящий звонок длительностью 12 сек.,01.08.2022 10:00:18 входящий звонок длительностью 8 сек.,05.08.2022 07.18.42 входящий звонок длительностью 69 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 09.16.53 исходящий звонок длительностью 29 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 11.12.12 исходящий звонок длительностью 31 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 11.59.29 исходящий звонок длительностью 22 сек. от абонента №, зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 12.29.00 входящий звонок длительностью 14 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 Адрес базовой станции в зоне действия которой находился абонентский номер ФИО9: 

<

адрес>

05.08.2022 16.08.23 входящий звонок длительностью 168 сек. от абонента №, зарегистрированного на ФИО5

05.08.2022 07.18.42 входящий звонок длительностью 69 сек. от абонента № зарегистрированного на ФИО5 ( т.3 л.д.260-266);

протоколом выемки от 30.01.2023 года, согласно которому в отделе бюро пропусков 

<

данные изъяты> изъяты лазерные диски в количестве трех штук с записями камер видеонаблюдения за 04.07.2022 г., 08.07.2022 г., 21.07.2022 г., 01.08.2022 г. ( т.4 л.д.27-30); 

протоколом осмотра предметов (документов) от 28.03.2023 года, согласно которому были осмотрены диски, изъятые в ходе выемки в бюро пропусков 30.01.2023 года по адресу: 

<

адрес>

При открытии папки «04.07.2022 первый выезд» в ней обнаружены:

Файл «AV1_Post5_Post5_20220704101250_20220704101500_2544083». При открытии данного файла обнаружена фотография – стопкадр, на которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «04-07-2022 10:12:45». На изображении автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион движется по территории предприятия. В процессе осмотра изображение распечатано.

«AV1_Post5_Post5_20220704101250_20220704101500_2544083». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «04-07-2022 10:12:45». При просмотре видеозаписи в 10:12:45 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№ в промежуток времени 10:12:45 – 10:13:06 видно, как автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №» продолжает движение и проезжает через открытый шлагбаум в сторону выездных ворот.

«AV2_Post5_Post5_20220704101250_20220704101500_2544085». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «04-07-2022 10:12:51». При просмотре видеозаписи в 10:13:11 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 10:13:21 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № В 10:13:42 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 подходят к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ ФИО12 открывает заднюю дверь автомобиля, в 10:13:46 ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля, после чего в 10:13:48 ФИО12 закрывает заднюю дверь, ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль и в 10:13:53 ФИО12 открывает боковую правую дверь салона автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № ФИО9 заглядывает в салон. В 10:13:58 ФИО12 дверь закрывает. В 10:14:08 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 отходит к посту охраны. В 10:14:18 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия. В 10:14:29 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № покидает территорию предприятия.

«AV7_Post5_Post5_20220704101250_20220704101500_2544084». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «04-07-2022 09:57:59». При просмотре видеозаписи в промежуток времени с 10:14:28 до 10:15:00 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер № который двигается в направлении выездных ворот, после чего останавливается перед ними. 

«AV8_Post5_Post5_20220704101250_20220704101500_2544128». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «04-07-2022 10:12:51». При просмотре видеозаписи в 10:13:03 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 10:13:22 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ после чего из него выходит водитель ФИО12 и показывает бумаги охраннику ФИО9 В 10:13:34 охранник ФИО9 заглядывает в кабину автомобиля, после чего вместе с водителем ФИО12 направляются к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ В 10:13:52 ФИО12 и ФИО9 подходят к боковой правой двери салона автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№», после чего ФИО12 открывает боковую дверь и ФИО9 заглядывает в салон. В 10:13:57 ФИО12 дверь закрывает. В 10:14:07 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 отходит к посту охраны. В 10:14:18 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия, и в 10:14:27 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ покидает зону видимости видеокамеры.

«AV9_Post5_Post5_20220704101250_20220704101500_2544082». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «04-07-2022 10:12:49». В нижнем левом углу – AV9. При просмотре видеозаписи в 10:13:09 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 10:13:20 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ после чего из него выходит водитель ФИО12 и передает в руки бумаги охраннику ФИО9 В 10:13:22 охранник ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля. В 10:13:39 ФИО9 вместе с водителем ФИО12 подходят к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ ФИО12 открывает заднюю дверь автомобиля, в 10:13:44 ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля, после чего в 10:13:47 ФИО12 закрывает заднюю дверь,ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль и скрываются за автомобилем. В 10:14:04 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 отходит к посту охраны. В 10:14:16 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия. В 10:14:29 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» проезжает через выездные ворота.

При открытии папки «8.07.2022» в ней обнаружено:

- «AV1_Post5_Post5_20220708091935_20220708092159_2940031». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-07-2022 09:19:35». При просмотре видеозаписи в 09:19:36 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер № в промежуток времени 09:19:36 – 09:19:57 видно, как автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № продолжает движение и проезжает через открытый шлагбаум в сторону выездных ворот.

«AV2_Post5_Post5_20220704101250_20220704101500_2544085». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-07-2022 10:12:51». При просмотре видеозаписи в 09:19:54 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 09:20:07 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № В 09:20:18 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 подходят к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № ФИО12 открывает заднюю дверь автомобиля, в 09:20:32 ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля, после чего в 09:20:34 ФИО12 закрывает заднюю дверь,ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль и в 09:20:39 ФИО12 открывает боковую правую дверь салона автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № ФИО9 заглядывает в салон, также Мельник открывает переднюю пассажирскую дверь, после этого закрывает. В 09:20:52 ФИО12 закрывает боковую правую дверь. В 09:21:08 ФИО12 садится за руль автомобиля, ФИО9 стоит у линии досмотра. В 09:21:25 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия. В 09:21:32 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № проезжает через выездные ворота.

«AV7_Post5_Post5_20220708091935_20220708092200_2940031». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-07-2022 09:19:33». При просмотре видеозаписи в промежуток времени с 09:21:31 до 09:21:57 в кадре появляется автомобиль белого цвета «Форд Транзит» гос.рег.номер №», который двигается в направлении выездных ворот, после чего останавливается перед ними. 

«AV8_Post5_Post5_20220708091935_20220708092200_2940051». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-07-2022 09:19:36». При просмотре видеозаписи в 09:19:55 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 09:20:06 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № после чего из него выходит водитель ФИО12 и передает в руки бумаги охраннику ФИО9 В 09:20:19 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 направляются к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ В 09:20:27 ФИО12 возвращается к водительской двери, после чего направляется к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ В 09:20:43 ФИО12 и ФИО9 подходят к боковой правой двери салона автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № после чего ФИО12 открывает боковую дверь, переднюю пассажирскую дверь, и ФИО9 заглядывает в салон. В промежуток времени 09:20:52 - 09:20:57 ФИО12 двери закрывает. В 09:21:11 ФИО12 садится за руль автомобиля, ФИО9 остается у линии досмотра. В 09:21:29 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия, и в 09:21:36 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» покидает зону видимости видеокамеры.

«AV9_Post5_Post5_20220708091935_20220708092024_2940001». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-07-2022 10:12:49». При просмотре видеозаписи в 09:19:57 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 09:20:05 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ после чего из него выходит водитель ФИО12 и передает в руки бумаги охраннику ФИО9 В 09:20:18 ФИО9 вместе с водителем ФИО12 направляются к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № ФИО12 дергает за ручку двери, после чего в 09:20:24 он направляется к водительской двери.

«AV9_Post5_Post5_20220708092024_20220708092200_2942846. При открытии данного файла обнаружена фотография – стопкадр, на которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-07-2022 09:20:24». На изображении автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ рядом с ним находятся две мужчин: ФИО9 и ФИО12 

«AV9_Post5_Post5_20220708092024_20220708092200_2942846». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-07-2022 09:20:25». В нижнем левом углу – AV9. При просмотре видеозаписи в 09:20:25ФИО12 направляется к водительской двери, после чего идет обратно к задней автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ открывает ее, в 09:20:34 ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля. В 09:20:37 ФИО12 закрывает заднюю дверь. Далее ФИО12 и ФИО9 обходят автомобиль, и скрываются за ним. В 09:21:10 ФИО12 садится за руль автомобиля, ФИО9 остается у линии досмотра. В 09:21:29 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №» начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия, и в 09:21:35 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» выезжает за ворота.

«AV1_Post5_Post5_20220721082440_20220721082730_3332852». При открытии данного файла обнаружена фотография – стопкадр, на которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «21-07-2022 08:24:40». На изображении автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион движется по территории предприятия. 

«AV1_Post5_Post5_20220721082440_20220721082730_3332852». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «21-07-2022 08:24:40». При просмотре видеозаписи в 08:24:40 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>», в промежуток времени 08:24:40 – 08:25:04 видно, как автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ продолжает движение и останавливается напротив шлагбаума, в промежуток времени 08:25:08 – 08:25:12 открывается шлагбаум, и автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» проезжает в сторону выездных ворот.

«AV2_Post5_Post5_20220721082440_20220721082730_3332885». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «21-07-2022 08:24:41». В нижнем левом углу – AV2. При просмотре видеозаписи в 08:25:13 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается на линии досмотра. В 08:25:19 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№», открывает переднюю пассажирскую дверь. В 08:25:30 водитель ФИО12 выходит из машины, обходит ее и направляется к боковой двери автомобиля, открывает и закрывает ее. В 08:25:41 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 подходят к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ ФИО12 открывает заднюю дверь автомобиля, в 08:25:43 ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля, после чего ФИО12 закрывает заднюю дверь. В 08:25:52 ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль со стороны водителя. В 08:26:02 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №» начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия, охранник ФИО9 остается у линии досмотра. В 08:26:26 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № проезжает выездные ворота.

«AV6_Post5_Post5_20220721082439_20220721082729_3332884». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «07-21-2022 08:23:43». В нижнем правом углу – AV6. При просмотре видеозаписи в промежуток времени с 08:26:17 до 08:26:20 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№», который выезжает с территории предприятия через ворота.

«AV7_Post5_Post5_20220721082440_20220721082730_3332884». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «21-07-2022 08:24:38». При просмотре видеозаписи в промежуток времени с 08:26:22 до 08:27:15 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№», который выезжает с территории предприятия через ворота.

«AV8_Post5_Post5_20220721082440_20220721082730_3332906». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «21-07-2022 08:24:42». При просмотре видеозаписи в 08:24:57 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№», который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается на линии досмотра. В 08:25:21 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ открывает переднюю пассажирскую дверь. В 08:25:29 водитель ФИО12 выходит из машины и обходит ее. В 08:25:34 охранник ФИО9 закрывает переднюю пассажирскую дверь, а водитель ФИО12 в это же время открывает и закрывает боковую дверь, после чего охранник ФИО9 и ФИО12 скрываются за автомобилем. В 08:25:59 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 появляются в кадре. В 08:25:56 ФИО9 садится за руль автомобиля. В 08:26:02 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия, охранник ФИО9 остается у линии досмотра. В 08:26:24 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» проезжает выездные ворота.

«AV9_Post5_Post5_20220721082440_20220721082730_3332851». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «21-07-2022 08:24:38». В нижнем левом углу – AV9. При просмотре видеозаписи в 08:25:10 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№», который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается на линии досмотра. В 08:25:26 выходит водитель ФИО12 выходит из автомобиля, обходит его и скрывается за ним. В 08:25:39 водитель ФИО12 и охранник ФИО9 подходят к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ после чего водитель ФИО12 открывает дверь и охранник ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля, и задняя дверь закрывается. В 08:25:45 водитель ФИО12 и охранник ФИО9 обходят автомобиль со стороны водителя. В 08:25:53 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 остается у линии досмотра. В 08:26:02 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия. В 08:26:23 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ проезжает через выездные ворота.

при открытии папки «ДД.ММ.ГГГГ первый выезд» в ней обнаружено: 

«AV1_Post5_Post5_20220801095900_20220801095944_5119552». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «01-08-2022 09:58:58». При просмотре видеозаписи в 09:59:05 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>», в промежуток времени 09:59:05 – 09:59:33 видно, как автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» продолжает движение и останавливается напротив шлагбаума, в промежуток времени 09:59:33 – 09:59:40 открывается шлагбаум, и автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» проезжает в сторону выездных ворот.

«AV2_Post5_Post5_20220801095900_20220801100140_5119553». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «01-08-2022 09:58:58». При просмотре видеозаписи в 09:59:37 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер № который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 09:59:43 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№». В 10:00:00 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 подходят к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ ФИО12 открывает заднюю дверь автомобиля, в 10:00:05 ФИО11 заглядывает в кузов автомобиля, после чего в 10:00:08 ФИО12 закрывает заднюю дверь,ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль и в 10:00:13 ФИО12 открывает боковую правую дверь салона автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №», ФИО9 заглядывает в салон. В 10:00:18 ФИО12 дверь закрывает. В 10:00:29 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 отходит к посту охраны. В 10:00:41 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия. В 10:00:58 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ покидает территорию предприятия.

«AV6_Post5_Post5_20220801095900_20220801100140_5119552». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-01-2022 09:57:59». При просмотре видеозаписи в промежуток времени с 10:00:37 до 10:00:39 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты>» гос.рег.номер «№», который выезжает с территории предприятия через ворота.

«AV7_Post5_Post5_20220801095900_20220801100140_5119553». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «01-08-2022 09:57:59». При просмотре видеозаписи в промежуток времени с 10:00:37 до 10:00:39 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№ который выезжает с территории предприятия через ворота.

«AV8_Post5_Post5_20220801095900_20220801100140_5119589». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «01-08-2022 09:58:58». При просмотре видеозаписи в 09:59:22 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 09:59:43 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ после чего из него выходит водитель ФИО12 и показывает бумаги охраннику ФИО9 В 10:00:00 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 направляются к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №». В 10:00:13 ФИО12 и ФИО9 подходят к боковой правой двери салона автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№», после чего ФИО12 открывает боковую дверь и ФИО9 заглядывает в салон. В 10:00:18 ФИО12 дверь закрывает. В 10:00:29 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 отходит к посту охраны. В 10:00:41 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия, и в 10:00:59 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ покидает зону видимости видеокамеры.

«AV9_Post5_Post5_20220801095900_20220801100140_5119551». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «01-08-2022 09:59:00». При просмотре видеозаписи в 09:59:39 в кадре появляется автомобиль белого цвета «

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№ который двигается в направлении поста охраны, после чего останавливается у линии досмотра. В 09:59:48 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ после чего из него выходит водитель ФИО12 и показывает бумаги охраннику ФИО9 В 10:00:04 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 подходят к задней двери автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер 

<

адрес> ФИО12 открывает заднюю дверь автомобиля, в 10:00:07 ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля, после чего в 10:00:10 ФИО12 закрывает заднюю дверь, ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль и скрываются за автомобилем. В 10:00:30 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 отходит к посту охраны. В 10:00:43 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № начинает движение в строну выездных ворот с территории предприятия. В 10:00:58 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №» покидает территорию предприятия ( т. 4 л.д.31-43); 

Результатами оперативно розыскных мероприятий «Прослушивание телефонных переговоров», «Снятие информации с технических каналов связи» в отношении подсудимых, которыми были получены аудиозаписи телефонных переговоров ФИО5 и ФИО14, из которых непосредственно усматривается причастность подсудимых ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15 к хищению имущества 

<

данные изъяты> ( т.4 л.д. 52-74, т. 4 л.д. 75-80, т. 4 л.д. 82-85, 86-102; т. 5 л.д. 76-93, т. 5 л.д. 97-109, т. 5 л.д. 115-128). 

Содержание данных переговоров зафиксировано в протоколе осмотра предметов (документов) от 20 октября 2022 года, согласно которого был осмотрен диск 

<

данные изъяты>. - единственный, 2015с/1389с, исп. 061» с аудиозаписями телефонных переговоров, полученных в результате проведения в отношении ФИО5 и ФИО14 оперативно-розыскных мероприятий «прослушивание телефонных переговоров» и «снятие информации с технических каналов связи» ( т. 4 л.д. 203-252).

протоколом осмотра предметов (документов) от 17.11.2022 года, из которого следует, что был осмотрен компакт-диск, содержащий выписки по счетам ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р., открытым в ПАО «Сбербанк», полученных в результате проведения оперативно-розыскных мероприятий «Наведение справок». 

При открытии файла с наименованием №», обнаружен отчет по банковской карте ФИО14 №, номер счета № за период с 01.01.2022 года по 02.08.2022 года, выполненная на 477 строках. В выписке имеются следующие перечисления денежных средств со счета ФИО8 на счет ФИО14 №: 04.07.2022 в сумме 50 000 рублей № карты получателя №; 08.07.2022 в сумме 50 000 рублей № карты получателя №; 10.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя №. В выписке имеются следующие перечисления денежных средств со счета ФИО14 № на счет ФИО15: 05.07.2022 в сумме 41 000 рублей № карты получателя – №.31.07.2022 в сумме 20 500 рублей № карты получателя - №; 31.07.2022 в сумме 205 рублей № карты получателя – №. Переводы денежных средств с расчетных счетов, открытых на имя ФИО5, ФИО9, ФИО14, ФИО12, а также перечисления на расчетные счета указанных лиц отсутствуют. При открытии файла с наименованием «

<

данные изъяты> обнаружены выписки по расчетному счету № за период с 01.01.2022 года по 02.08.2022 года, выполненная на 479 строках. На 384 строке имеется следующая информация: дата совершения операции – «05.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>», сума операции по кредиту – « 50000.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «04.07.2022 21:07:00», номер карты – «427616***1959». На 386 строке имеется следующая информация: - дата совершения операции – «06.07.2022», наименование операции – «СПИСАНИЕ СО СЧЕТА БК ПО ВЫПИСКЕ (ДР. ОСБ)», сума операции по дебету – « 41000.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты> дата транзакции – «05.07.2022 18:54:00», номер карты – «№ На 396 строке имеется следующая информация: - дата совершения операции – «09.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты> сума операции по кредиту – « 50000.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «08.07.2022 10:59:00», номер карты – «№ На 411 строке имеется следующая информация: - дата совершения операции – «12.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты> сума операции по кредиту – « 3000.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «08.07.2022 10:59:00», номер карты – «№ На 478 строке имеется следующая информация: - дата совершения операции – «02.08.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – « 205.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «31.07.2022 11:33:00», номер карты – «№ На 479 строке имеется следующая информация: - дата совершения операции – «02.08.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «20500.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «31.07.2022 11:33:00», номер карты – «427616***1959». Далее имеются выписки по счетам №, №, №, по которым операции отсутствуют.

При открытии папки c наименованием «ФИО8» обнаружены файлы со следующими наименованиями: «№ «

<

данные изъяты>_№».

При открытии файла с наименованием 

<

данные изъяты>_№», обнаружен отчет по банковской карте ФИО8 №, номер счета №, за период с 02.01.2022 года по 03.08.2022 года, выполненная на 1338 строках.

В выписке имеются следующие перечисления денежных средств со счета ФИО8 № на счет ФИО14: - 04.07.2022 в сумме 50 000 рублей № карты получателя №; - 04.07.2022 в сумме 30 рублей № карты получателя №; - 08.07.2022 в сумме 50 000 рублей № карты получателя - №; - 08.07.2022 в сумме 500 рублей № карты получателя - №; - 10.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя – №; - 10.07.2022 в сумме 30 рублей № карты получателя №. 

В выписке имеются следующие перечисления денежных средств со счета ФИО8 № на счет ФИО12: - 04.07.2022 в сумме 4 000 рублей № карты получателя - №; - 04.07.2022 в сумме 40 рублей № карты получателя - №; - 07.07.2022 в сумме 1 500 рублей № карты получателя - № - 07.07.2022 в сумме 15 рублей № карты получателя - № - 08.07.2022 в сумме 5 000 рублей № карты получателя - 2202200694573807; - 08.07.2022 в сумме 50 рублей № карты получателя - № - 13.07.2022 в сумме 2 000 рублей № карты получателя – №; - 13.07.2022 в сумме 20 рублей № карты получателя №; - 20.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя – №; - 20.07.2022 в сумме 30 рублей № карты получателя №; - 29.07.2022 в сумме 2 000 рублей № карты получателя – №; - 29.07.2022 в сумме 20 рублей № карты получателя №. 

В выписке имеются следующие перечисления денежных средств со счета ФИО8 № на счет ФИО9: - 04.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя - №; - 08.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя - №; - 08.07.2022 в сумме 30 рублей № карты получателя - №; - 20.07.2022 в сумме 3 000 рублей № карты получателя – №; - 20.07.2022 в сумме 30 рублей № карты получателя №.

В выписке имеются следующие перечисления денежных средств на счет ФИО8 № со счета ФИО3: - 04.07.2022 в сумме 84 000 рублей № карты отправителя - №; - 08.07.2022 в сумме 80 000 рублей № карты отправителя - №; - 09.07.2022 в сумме 23 000 рублей № карты отправителя - №; - 12.07.2022 в сумме 27 500 рублей № карты отправителя - №; - 13.07.2022 в сумме 50 000 рублей № карты отправителя - №; - 15.07.2022 в сумме 60 900 рублей № карты отправителя - №; - 20.07.2022 в сумме 36 300 рублей № карты отправителя - №; - 28.07.2022 в сумме 65 950 рублей № карты отправителя – №. 

В выписке имеются следующие перечисления денежных средств со счета ФИО8 № на счет ФИО33: - 27.07.2022 в сумме 4 000 рублей № карты отправителя – 40№; - 27.07.2022 в сумме 40 рублей № карты отправителя – 40№.

Переводы денежных средств на расчетные счета, открытые на имя ФИО15 отсутствуют.

При открытии файла с наименованием «№», обнаружена выписка по счету ФИО8 №, выполненная на 1333 строках.

На 1065 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «05.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>», сума операции по кредиту – « 84000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «04.07.2022 20:41:00», номер карты – «№

На 1077 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «05.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «50000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «04.07.2022 21:07:00», номер карты – №

На 1078 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «05.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «3000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «04.07.2022 20:07:00», номер карты – «№

На 1076 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «05.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «30.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты> дата транзакции – «04.07.2022 21:07:00», номер карты – «№

На 1089 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «06.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «4000.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «04.07.2022 21:47:00», номер карты – «№

На 1088 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «06.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «40.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «04.07.2022 21:47:00», номер карты – «№

На 1111 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «08.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>, сума операции по дебету – «1500.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «07.07.2022 19:52:00», номер карты – «№

На 1112 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «06.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «15.00», тип транзакции – «ПЛАТА 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «07.07.2022 19:52:00», номер карты – «№

На 1126 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «09.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>», сума операции по кредиту – « 80000.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «08.07.2022 10:54:00», номер карты – «№

На 1138 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «09.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «5000.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «08.07.2022 11:19:00», номер карты – «№

На 1139 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «08.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «50.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «08.07.2022 11:19:00», номер карты – №».

На 1141 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «09.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «3000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты> дата транзакции – «08.07.2022 11:06:00», номер карты – №».

На 1140 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «09.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «30.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «08.07.2022 11:06:00», номер карты – «№

На 1142 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «09.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «50000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «08.07.2022 10:59:00», номер карты – «№

На 1140 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «09.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «500.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «08.07.2022 10:59:00», номер карты – «№

На 1144 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «09.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>», сума операции по кредиту – «23000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «09.07.2022 14:55:00», номер карты – «№

На 1161 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «12.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «3000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «10.07.2022 20:11:00», номер карты – «№

На 1162 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «12.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «30.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты> дата транзакции – «10.07.2022 20:11:00», номер карты – «№

На 1175 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «14.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>», сума операции по кредиту – «27500.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «12.07.2022 19:52:00», номер карты – «№

На 1174 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «14.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>», сума операции по кредиту – «50000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «13.07.2022 17:52:00», номер карты – «№

На 1185 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «14.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «2000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «13.07.2022 15:55:00», номер карты – «№

На 1186 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «12.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «20.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «13.07.2022 15:55:00», номер карты – «№

На 1201 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «16.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>», сума операции по кредиту – «60900.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «15.07.2022 18:38:00», номер карты – «№

На 1233 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «22.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>, сума операции по кредиту – «36300.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «20.07.2022 21:27:00», номер карты – «№

На 1229 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «21.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «3000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты> дата транзакции – «20.07.2022 19:27:00», номер карты – «№

На 1186 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «21.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «30.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «20.07.2022 19:27:00», номер карты – «№

На 1230 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «21.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «3000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты> дата транзакции – «20.07.2022 19:27:00», номер карты – «№

На 1131 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «21.07.2022», наименование операции – ««

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «30.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «20.07.2022 19:27:00», номер карты – «№

На 1282 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «28.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «4000.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «27.07.2022 09:38:00», номер карты – «№

На 1280 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «28.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «40.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «27.07.2022 09:38:00», номер карты – «№

На 1286 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «29.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты>», сума операции по кредиту – «65950.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «28.07.2022 20:20:00», номер карты – «№

На 1309 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «30.07.2022», наименование операции – «

<

данные изъяты>)», сума операции по дебету – «2000.00», тип транзакции – 

<

данные изъяты>», дата транзакции – «29.07.2022 16:28:00», номер карты – «№

На 1280 строке имеется следующая информация:

- дата совершения операции – «30.07.2022», наименование операции – 

<

данные изъяты> сума операции по дебету – «20.00», тип транзакции – «

<

данные изъяты>», дата транзакции – «29.07.2022 16:28:00», номер карты – №» ( т. 5 л.д.12-43); 

заключением эксперта № от 30.11.2022 года, согласно которому реплики лица, обозначенного в тексте дословного содержания как М2 на фонограммах в файлах «19.16.22», «19.57.38», «21.16.40», «20.14.48» принадлежат ФИО5 ( т.5 л.д.140-158); 

заключением эксперта № от 30.01.2023 года, согласно которому реплики лица, обозначенного в тексте дословного содержания как Ж1 на фонограммах в файлах «09.43.57», «10.43.38» принадлежат ФИО15 ( т. 5 л.д.173-181); 

заключением эксперта № от 13.03.2023 года, согласно которому голос и речь лица на фонограммах в файлах «19.16.22», «21.16.40», «07.32.47», «09.43.57», «12.53.02», «17.27.37», зафиксированных на диске «2015с/1389с», предоставленном на исследование, принадлежат ФИО14 Реплики, принадлежащие ФИО19, обозначены как М1. ( т. 5 л.д.198-224);

выпиской по данным сервиса «

<

данные изъяты> о выезде-въезде автомобиля 

<

данные изъяты> рег.номер № с территории/на территорию 

<

данные изъяты> и копией журнала выездов через 

<

данные изъяты> согласно которым указанный автомобиль выезжал с территории предприятия 04 июля 2022 года в 10 час. 15 мин., затем въезд зафиксирован в 10 час. 36 мин. Охранником на 

<

данные изъяты> в момент выезда указанного автомобиля являлся ФИО9 ( т. 6 л.д. 65-83); 

отчетом «Проходы», из которого следует, что за период с 04.07.2022 00:00:00 по 05.07.2022 00:00:00», 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, осуществил вход на территорию предприятия 04.07.2022 г. в 06:24:24, выход с территории предприятия 04.07.2022 г. в 15:37:26, ФИО14, 

<

данные изъяты> осуществил вход на территорию предприятия 04.07.2022 г. в 06:59:17, выход с территории предприятия 04.07.2022 г. в 10:15:45, вход на территорию предприятия 04.07.2022 г. в 11:16:51, выход с территории предприятия 04.07.2022 г. в 15:51:46, ФИО12, 

<

данные изъяты>, осуществил вход на территорию предприятия 04.07.2022 г. в 09:03:18, выход с территории предприятия 04.07.2022 г. в 16:09:12. ( т. 6 л.д. 88-92); 

табелем учета рабочего времени и журнал учета выдачи специальных средств Тульского филиала 

<

данные изъяты> по охране 

<

данные изъяты> согласно которому ФИО9 04.07.2022 года находился на смене ( т. 6 л.д.152-156); 

протоколом обыска от 06.08.2022 года, согласно которому на участке № по ул. 

<

адрес> изъяты у ФИО14 металлические трубы диаметром 60 мм длинной 2 м 80 см в количестве 12 штук, профильные трубы в количестве 6 штук длинной 2 м 50 см ( т. 3 л.д.9-13); 

протоколом осмотра предметов от 09.01.2023 года, из которого усматривается, что объектом осмотра является труба металлическая в количестве 12 штук, размерами 2800х60 см, металлический профиль прямоугольный в количестве 6 штук размерами 2500х40х15мм ( т.3 л.д.14-39); 

протоколом осмотра предметов (документов) от 13.03.2023 года, из которого следует, что был осмотрен компакт-диск №, содержащий результаты оперативно-розыскных мероприятий 

<

данные изъяты>», проведенных в отношении подозреваемого ФИО14 При прослушивании аудиофайлов, содержащихся на указанном компакт-диске усматривается, что они содержат разговор между двумя мужчинами 

<

данные изъяты>ФИО14, которые ведут между собой диалог о хищении имущества предприятия и подыскания транспорта для его перегрузки. Осмотром таким образом установлена причастность ФИО14 к совершенному преступлению ( т. 5 л.д. 251-256); 

копией журнала выезда-въезда автомобиля 

<

данные изъяты> рег.номер № с территории/на территорию 

<

данные изъяты> выездов через 

<

данные изъяты> согласно которому указанный автомобиль выезжал с территории предприятия 28 июля 2022 года в 09 час. 47 мин ( т. 6 л.д. 219-222); 

отчетом «Проходы», из которого следует, что 28.07.2022 г. ФИО5, 

<

данные изъяты> осуществил вход на территорию предприятия в 05:20:02, выход с территории предприятия в 15:37:12, ФИО14, 

<

данные изъяты> осуществил вход на территорию предприятия в 07:02:51, выход с территории предприятия в 09:47:54, вход на территорию предприятия в 10:17:30, выход с территории предприятия в 16:33:41, ФИО12, 

<

данные изъяты>, осуществил вход на территорию предприятия в 08:07:30, выход с территории предприятия в 16:12:07 ( т. 6 л.д. 218); 

выпиской по данным сервиса «

<

данные изъяты> о выезде-въезде автомобиля 

<

данные изъяты> рег.номер № с территории/на территорию 

<

данные изъяты> и копия журнала выездов через 

<

данные изъяты> согласно которым указанный автомобиль выезжал с территории предприятия 01 августа 2022 года в 10 час. 00 мин., затем въезд зафиксирован в 10 час. 45 мин. Охранником на 

<

данные изъяты> в момент выезда указанного автомобиля являлся ФИО9 ( т. 6 л.д. 65-83); 

отчетом «Проходы», согласно которому за период с 01.08.2022 00:00:00 по 02.08.2022 00:00:00», согласно которому ФИО16, 

<

данные изъяты> осуществил вход на территорию предприятия 01.08.2022 г. в 05:29:14, выход с территории предприятия 01.08.2022 г. в 15:36:46, ФИО14, 

<

данные изъяты> вход на территорию предприятия 01.08.2022 г. в 07:00:42, выход с территории предприятия 01.08.2022 г. в 10:12:02, вход на территорию предприятия 01.08.2022 г. в 11:16:51, выход с территории предприятия 01.08.2022 г. в 15:51:46, ФИО12, 

<

данные изъяты>, осуществил вход на территорию предприятия 01.08.2022 г. в 07:43:31, выход с территории предприятия 01.08.2022 г. в 16:28:12 ( т. 6 л.д. 88-92); 

табелем учета рабочего времени и журнал учета выдачи специальных средств Тульского филиала 

<

данные изъяты> из которого следует, что ФИО9 01.08.2022 года находился на смене ( т. 6 л.д.152-156); 

протоколом осмотра места происшествия от 05.08.2022 года, согласно которому осмотрен участок местности, расположенный в 

<

адрес> на котором припаркован автомобиль 

<

данные изъяты> гос.номер № регион, в багажном отделении которого обнаружено: 5 полимерных мешков с металлическими предметами, 6 бумажных мешков коричневого цвета с металлическими предметами, 10 мешков зеленого цвета с металлическими предметами, 2 полимерных мешка, белого цвета с металлическими предметами ( т. 1 л.д.95-101); 

протокол осмотра предметов от 09.01.2023 года, из которого следует, что было осмотрено: 

содержимое бумажного 

<

данные изъяты>. 

Полимерный мешок зеленого цвета 

<

данные изъяты>

Полимерный мешок белого цвета 

<

данные изъяты>. 

Полимерный мешок коричневого цвета 

<

данные изъяты>. 

Полимерный мешок коричневого цвета 

<

данные изъяты>

Полимерный мешок зеленого цвета (

<

данные изъяты>

Полимерный мешок коричневого цвета (

<

данные изъяты>.

Полимерный мешок зеленого цвета 

<

данные изъяты>

Полимерный мешок коричневого цвета (

<

данные изъяты>

протоколом осмотра предметов (документов) от 17.03.2023 года, согласно которому был осмотрен бумажный конверт с пояснительной надписью выполненной рукописно 

<

данные изъяты>

На указанном диске содержались: 

файл с наименованием «

<

данные изъяты> Тип файла – видеозапись, 107529 Кб. Данная видеозапись длиною 2 минуты 20 секунд. При воспроизведении видеозаписи на ней изображен автомобиль марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№», параллельно которому припаркован автомобиль черного цвета марки марки 

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№ Рядом с указанными автомобилями стоят двое мужчин: один в синей футболке – ФИО53, в полосатой футболке – ФИО5 Далее ФИО5, подходит и открывает заднюю дверь автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ из которого со стороны водителя выходит ФИО12 ФИО53 подходит к автомобилю черного цвета марки 

<

данные изъяты> гос.рег.номер «Т № и открывает дверь багажника. ФИО2 подходит к ФИО5 и открывает заднюю левую дверь автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ к ним подходит ФИО53, а ФИО5 удаляется. ФИО53 достает из кузова автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» мешок и переносит его в багажник автомобиля марки 

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№ в это же время ФИО12 спускает другой мешок из кузова на землю, а ФИО5 подходит к нему, поднимает с земли мешок и переносит его в багажник автомобиля марки 

<

данные изъяты> гос.рег.номер №». ФИО53 снова достает из кузова автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №» мешок и переносит его в багажник автомобиля марки 

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№», в это же время ФИО2 поправляет ящик в кузове автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ а ФИО5 достает из кузова автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ мешок и переносит его в багажник автомобиля марки 

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№ В это же время в кадре появляется мужчина с голым торсом – ФИО46, который стоит в стороне и наблюдает. После этого все четверо ФИО2, ФИО5, ФИО53, ФИО46 стоят напротив открытых задних дверей автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ ФИО16 что-то говорит ФИО20, после чего тот достает из левого кармана шорт телефон и кому-то звонит. После этого ФИО12 закрывает задние двери автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№ ФИО5 с ФИО53 жмут друг другу руки, после чего ФИО53 закрывает дверь багажника автомобиля марки 

<

данные изъяты> гос.рег.номер «№». ФИО12, ФИО5, ФИО46 обходят автомобиль марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №» со стороны водителя, ФИО12 садится за руль автомобиля марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер «№» белого цвета гос.рег.номер «№», ФИО5 совместно с ФИО46 удаляются. Автомобиль марки марки 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер №» начинает движение ( т.5 л.д. 5-9); 

протоколом выемки от 8.05.2022 года, согласно которому у начальника отдела пропускного режима 

<

данные изъяты> изъят диск с записями камер видеонаблюдения за 05.08.2022 года, подтверждающих выезд с территории 

<

данные изъяты> автомобиля 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № регион и его досмотр ( т. 4 л.д. 6-9);

протоколом осмотра предметов (документов) от 19.01.2023 года, из котрого следует, что был осмотрен диск белого цвета с надписью: CMDR47G – CFMWM03- 5001 651BK101. При открытии папки «05082022» в ней обнаружен файл «ТК67 2022-08-05- 12-01-58_325». При просмотре видеозаписи в промежуток 12:02:11 – 12:02:41 видно как автомобиль 

<

данные изъяты> гос.рег.номер № регион двигается по территории предприятия, затем сдает задним ходом в ворота. После в промежуток 12:28:06 – 12:28:15 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион выезжает со стороны строительного цеха и уезжает в сторону 

<

данные изъяты>

При открытии папки «№ в ней обнаружено следующие файлы: «

<

данные изъяты>». При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-05-2022 12:39:58». При просмотре видеозаписи в промежуток 12:39:58 – 12:40:10видно как автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион движется по территории предприятия и останавливается возле ворот, расположенных неподалеку от поста охраны. В промежуток 12:12:40 – 12:46:25 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион стоит на месте. В 12:46:26 заезжает на пост охраны. 

«

<

данные изъяты> При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-05-2022 12:44:59». При просмотре видеозаписи в промежуток 12:46:30 – 12:46:36 видно как автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион подъезжает на пост охраны и останавливается у линии досмотра. В 12:46:36 охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион со стороны водителя. В 12:46:55 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 подходят к задней двери автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион, ФИО12 открывает заднюю дверь автомобиля, в 12:46:58 ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля, после чего в 12:46:59 ФИО12 закрывает заднюю дверь, ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль и в 12:47:05 ФИО12 открывает боковую правую дверь салона автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион, ФИО9 заглядывает в салон. В 12:47:08 ФИО12 дверь закрывает. В 12:47:16 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 отходит к посту охраны. В 12:47:29 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион двигается в строну выездных ворот с территории предприятия. В промежуток 12:47:38 – 12:47:45 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион покидает территорию предприятия. 

«

<

данные изъяты> тип файла mp4, 237271 Кб. При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-05-2022 12:47:25». В нижнем левом углу – AV8. Данная видеозапись длиною 05 минуты 49 секунд. При просмотре видеозаписи в промежуток 12:46:30 – 12:46:36 видно как автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион подъезжает на пост охраны и останавливается у линии досмотра. Далее охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер У 756 НТ 71 регион со стороны водителя, открывается водительская дверь и из автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион выходит водитель ФИО12, передает ФИО9, листы бумаги. В 12:46:50 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 направляются в сторону задней двери автомобиля. Далее, ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль и в 12:47:05 ФИО12 открывает боковую правую дверь салона автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион, ФИО9 заглядывает в салон. В 12:47:08 ФИО12 дверь закрывает. В 12:47:17 ФИО12 садится за руль автомобиля. ФИО9 отходит к посту охраны. В 12:47:29 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион двигается в строну выезда с территории предприятия. 

- «

<

данные изъяты>»- тип файла mp4, 246066 Кб. При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись: «08-05-2022 12:42:00». При просмотре видеозаписи в промежуток 12:46:30 – 12:46:36 видно как автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион подъезжает на пост охраны и останавливается у линии досмотра. Далее охранник ФИО9 подходит к автомобилю 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион со стороны водителя, открывается водительская дверь и из автомобиля 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № регион выходит водитель ФИО12, передает ФИО9, листы бумаги. В 12:46:50 охранник ФИО9 вместе с водителем ФИО12 направляются в сторону задней двери автомобиля. В 12:46:56 ФИО9 заглядывает в кузов автомобиля, после чего в 12:46:59 ФИО12 закрывает заднюю дверь. Далее, ФИО9 вместе с ФИО12 обходят автомобиль. В 12:47:16 ФИО12 садится за руль автомобиля. В 12:47:29 автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета гос.рег.номер № реги он двигается в строну выезда с территории предприятия. 

При открытии папки «

<

данные изъяты>» в ней обнаружено: «

<

данные изъяты>» - тип файла mp4, 112321 Кб. При открытии данного файла обнаружена видеозапись, при воспроизведении которой в верхнем левом углу имеется цифровая запись белого цвета: «08-05-2022 12:38:57». В нижнем правом углу – AV6. Данная видеозапись длиною 15 минут. При просмотре видеозаписи в промежуток 12:47:38 – 12:47:42 видно как из выездных ворот с территории предприятия выезжает автомобиль 

<

данные изъяты> гос.рег.номер № регион ( т. 4 л.д.10-20); 

выпиской по данным сервиса «СКАУТ-Студио» о выезде-въезде автомобиля 

<

данные изъяты> рег.номер № с территории/на территорию 

<

данные изъяты> и копия журнала выездов через 

<

данные изъяты> согласно которым указанный автомобиль выезжал с территории предприятия 05 августа 2022 года в 12 час. 47 мин. Охранником на 

<

данные изъяты> момент выезда указанного автомобиля являлся ФИО9 ( т. 6 л.д. 65-83); 

отчетом «Проходы» за период с 05.08.2022 00:00:00 по 06.08.2022 00:00:00», согласно которому: ФИО14, 

<

данные изъяты> осуществил вход на территорию предприятия 05.08.2022 г. в 07:02:15, выход с территории предприятия 05.08.2022 г. в 12:04:46, вход на территорию предприятия 05.08.2022 г. в 12:16:01, выход с территории предприятия 05.08.2022 г. в 15:02:35, ФИО12, 

<

данные изъяты>, осуществил вход на территорию предприятия 05.08.2022 г. в 07:34:36.( т. 6 л.д. 88-92);

табелем учета рабочего времени и журнал учета выдачи специальных средств Тульского филиала 

<

данные изъяты>», согласно которому ФИО9 05.08.2022 года находился на смене ( т. 6 л.д.152-156); 

сведениями о наименовании, стоимости похищенного имущества и сумме причиненного ущерба, представленными 

<

данные изъяты> по запросу государственного обвинителя (ответ № № с приложением копий подтверждающих документов, а также ответом 

<

данные изъяты> от 5 августа 2022 года о стоимости лома алюминия ( т. 1 л.д. 111), ответом 

<

данные изъяты> от 2 февраля 2023 года о стоимости прямоугольного профиля ( т.3 л.д. 53), ответом 

<

данные изъяты> от 2 февраля 2023 года о стоимости металлических труб ( т. 3 л.д. 56), из содержания которых усматривается, что в результате преступных действий ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15 

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на общую сумму 8 696 897 рублей 21 копейка. 

Оценивая в совокупности представленные сторонами и исследованные доказательства с точек зрения относимости, допустимости и достоверности, учитывая высказанные сторонами мнения, суд приходит к следующим выводам.

В ходе исследования в судебном заседании письменных доказательств по делу установлено, что они добыты и оформлены правомочными лицами, в полном соответствии с нормами действующего уголовно-процессуального законодательства. Каких-либо данных, свидетельствующих о недопустимости их в качестве доказательств, о нарушении прав участников судопроизводства судом не усматривается, и сторонами не заявлялось. 

В ходе судебного разбирательства были изучены заключения эксперта № от 30 ноября 2022 года, № от 30 января 2023 года, № от 13 марта 2023 года. Суд устанавливает, что они выполнены надлежащими должностными лицами, сомневаться в объективности и компетентности которых оснований не имеется. Заключения изготовлены в полном соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства. 

Основываясь на установленных обстоятельствах, суд признает их достоверным и допустимым доказательством.

У суда не имеется оснований не доверять показаниям представителя потерпевшей организации 

<

данные изъяты> по доверенности ФИО29, показаниям свидетелей на предварительном следствии и в судебном заседании, поскольку они являются последовательными, не противоречивыми, объективно подтверждаются совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, устанавливают одни и те же факты, изобличающие подсудимых. 

Оснований для оговора подсудимых представителем потерпевшей организации 

<

данные изъяты> по доверенности ФИО29, свидетелями по делу судом не установлено, о наличии таковых стороной защиты заявлено не было. Допросы проведены компетентными на то лицами, с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, в связи с чем суд признает показания представителя потерпевшей организации и свидетелей по делу достоверными, допустимыми доказательствами.

В судебном заседании установлено, что оперативно-розыскные мероприятия: «Прослушивание телефонных переговоров», «Наблюдение»,» Снятие информации с технических каналов связи» проводились уполномоченными должностными лицами, их результаты переданы следствию с соблюдением требований уголовно – процессуального закона и Федерального Закона от 12 августа 1995 года N 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности». Результаты проведенных оперативно – розыскных мероприятий отвечают требованиям, предъявляемым уголовно – процессуальным законом к доказательствам, объективно подтверждаются совокупностью доказательств, исследованных в суде, являются относимыми, допустимыми, достоверными и могут быть положены в основу приговора.

В судебном заседании подсудимые ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15 вину признали частично, не согласившись с вмененным им квалифицирующим признаком – совершение хищения в составе «организованной группы», при этом ФИО14, ФИО9, ФИО12 подтвердили совершение хищения имущества 

<

данные изъяты> а также ФИО15 указала, что при совершении ряда хищений она находилась на больничном. 

Вина каждого из подсудимых в совершении кражи, то есть тайного хищения имущества АО «НПО Сплав» подтверждаются как показаниями представителя потерпевшей организации, свидетелей, так и письменными доказательствами. При этом, в судебном заседании свидетель ФИО5 подробно, убедительно и логично показал о том, что с указанными лицами он совершал хищение имущества 

<

данные изъяты> где все вместе работали. При этом ФИО15 он не знал, с ней контакт поддерживал ФИО14, который и рассказал ему о ее участии в совершении хищений имущества предприятия. У них была разработана схема по хищению имущества, а именно: ФИО14 и он собирали имущество, которое они собирались похитить, имущество получали в том числе от кладовщицы, которой являлась ФИО10, ФИО2 в качестве водителя вывозил его с территории предприятия, а ФИО9, будучи охранником, пропускал автомобиль под управлением ФИО12 с территории предприятия без надлежащей проверки. Имущество, как правило реализовывал он (ФИО5), при этом полученные денежные средства делились между участниками. С ФИО15 рассчитывался ФИО14

То, что ФИО15, как кладовщица, принимала участие в хищении имущества 

<

данные изъяты> и получала за это денежное вознаграждение, подтвердил в суде подсудимый ФИО14 оснований не доверять показаниям подсудимого ФИО14 у суда оснований не имеется, как и не установлено оснований для оговора ФИО14 подсудимой ФИО15, о наличии таковых стороной защиты ФИО15 заявлено не было. 

В судебном заседании государственный обвинитель Лубков С.С. полагал, что в ходе судебного следствия не нашел своего подтверждения квалифицирующий признак «организованной группой». Исходя из установленных в судебном заседании обстоятельств, подсудимые действовали в составе группы лиц по предварительному сговору. 

Исходя из предъявленного обвинения, каждый факт хищения вменен отдельным эпизодом преступления. Из установленных в судебном заседании обстоятельств следует, что в период с 04.07.2022 до 05.08.2022, а именно 04.07.2022, 08.07.2022, 21.07.2022, 28.07.2022, 01.08.2022, 05.08.2022, подсудимые действовали последовательно, во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение имущества АО «НПО «Сплав».

В судебном заседании не нашла своего подтверждения относительно предъявленного обвинения стоимость ряда похищенного имущества, а именно похищенные: 

04.07.2022 метчики:

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Плашки:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

08.07.2022 плашки:

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Метчики:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Метчики: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

При данных обстоятельствах, считал необходимым данное имущество 

<

данные изъяты>» исключить из обвинения подсудимых.

Кроме того указал, что, исходя из предоставленных стороной обвинения документов, стоимость ряда похищенного имущества меньше, относительно предъявленного обвинения, а именно похищенные:

04.07.2022 метчики:

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Метчики:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

21.07.2022 метчики:

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Плашки:

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

В связи с изложенным, сумма данного имущества подлежит уменьшению, в соответствии с представленными документами.

Таким образом считал, что подсудимыми совершено единое длящееся преступление, которое должно быть квалифицировано по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с учетом того, что сумма причиненного ущерба составляет 8 696 897 рублей 21 копейка, в особо крупном размере.

В соответствии со ст. 252 УПК РФ судебное разбирательство проводится только в отношении обвиняемого и лишь по предъявленному обвинению. Изменение обвинения в судебном разбирательстве допускается, если этим не ухудшается положение подсудимого и не нарушается его право на защиту.

Суд соглашается с позицией государственного обвинителя и указанной им квалификацией действий подсудимых ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, что не ухудшит их положение и не нарушит право на защиту.

Оценивая и анализируя каждое доказательство с точки зрения относимости, достоверности и допустимости, а все представленные и изученные доказательства в их совокупности, исходя из положений ст. 252 УПК РФ, устанавливающей пределы судебного разбирательства, с учетом позиции государственного обвинения, суд приходит к выводу, что вина подсудимых ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15 полностью нашла свое подтверждение в ходе судебного следствия, и квалифицирует действия каждого из них по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере. 

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимыми преступления, данные о их личности, обстоятельства, смягчающие наказание в отношении каждого из подсудимых, отсутствие обстоятельств, отягчающих их наказание, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимых, и на условия жизни их семей. 

Принимая во внимание поведение ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, в ходе судебного разбирательства, которое адекватно происходящему, суд приходит к выводу о том, что они как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимали и понимают характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатами, то есть являются вменяемыми, в связи с чем подлежат уголовной ответственности за совершенное преступление.

ФИО9 в ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница № им. ФИО55» на диспансерном наблюдении не значится, в ГУЗ «

<

адрес> наркологический диспансер №», на учете у врача - нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, 

<

данные изъяты>, имеет награждение 

<

данные изъяты>, как лучший в профессии. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО9, суд, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ 

<

данные изъяты>, в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО9, в судебном заседании не установлено. 

ФИО12 в ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница № им. ФИО55» на диспансерном наблюдении не значится, в ГУЗ «

<

адрес> наркологический диспансер №» на учете у врача-нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб со стороны соседей в УМВД России по 

<

адрес> в отношении него не поступало, по месту работы 

<

данные изъяты> характеризуется положительно, зарекомендовал себя исполнительным работником, трудовую дисциплину не нарушал, пользовался авторитетом и уважением в коллективе, имеет ряд дипломов и благодарностей 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО12 суд, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ устанавливает признание вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО12, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установлено. 

ФИО14 в ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница № им. ФИО55», на диспансерном наблюдении не значится, в ГУЗ «

<

адрес> наркологический диспансер №» на учете у врача-нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб и заявлений на его поведение в полицию не поступало, по месту работы 

<

данные изъяты>» характеризуется положительно, в коллективе пользуется уважением, нарушений трудовой дисциплины не нарушает, имеет благодарственное письмо от 

<

данные изъяты> за добросовестный труд и высокий профессионализм. 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО14, суд согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ устанавливает признание вины, раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО14, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установлено.

ФИО15 в ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница № им. ФИО55» на диспансерном наблюдении не значится, в ГУЗ «

<

адрес> наркологический диспансер №» на учете у врача-нарколога не состоит, в ГУЗ 

<

данные изъяты> центральная районная больница» на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, 

<

данные изъяты> по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб и заявлений на ее поведение в полицию не поступало, 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО15, суд, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ устанавливает частичное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО15, в соответствии со ст. 63 УК РФ, в судебном заседании не установлено. 

Учитывая всю совокупность установленных обстоятельств, данные о личности подсудимых ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, суд считает, что цели назначения наказания, направленные на их исправление и предупреждение совершения ими новых преступлений, будут достигнуты при назначении подсудимым наказания в виде лишения свободы. Препятствий, в том числе по состоянию здоровья, к назначению им данного вида наказания не установлено. 

Принимая во внимание обстоятельства дела и данные о личности каждого из подсудимых, суд считает возможным не назначать им дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы. 

Суд не усматривает наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновных, их поведением во время или после совершения преступления, других обстоятельств, которые существенно уменьшают степень общественной опасности преступления, и полагает, что не имеется оснований для применения к наказанию, назначаемому ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, ст.64 УК РФ.

При этом, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимых, которые не судимы, к административной ответственности не привлекались, ФИО14, ФИО9, ФИО12 вину признали полностью, ФИО15 вину признала частично, в содеянном они раскаялись, имеют положительные характеристики по месту работы, наличие указанных выше смягчающих их наказание обстоятельств, а также того, что похищенное имущество было возращено потерпевшей организацией сотрудниками полиции и передано на ответственное хранение, суд приходит к выводу о возможности исправления и перевоспитания подсудимых без реального отбывания наказания, что в данном случае будет отвечать целям и задачам уголовного наказания, в связи с чем применяет при назначении наказания ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15 положения ст.73 УК РФ.

Оснований для изменения категории совершенного преступления, с учетом его фактических обстоятельств и степени общественной опасности, согласно ч.6 ст.15 УК РФ, суд не устанавливает. 

Принимая во внимание вид назначаемого наказания, мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу в отношении ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15, подлежит оставлению без изменения 

Судьба вещественных доказательств решается в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.303, 304, 307-309 УПК РФ, суд 

п р и г о в о р и л:

признать ФИО9 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого возложить на условно осужденного ФИО9 обязанности:

-не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

-один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в установленное этим органом время. 

Признать ФИО12 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого возложить на условно осужденного ФИО12 обязанности:

-не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

-один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в установленное этим органом время. 

Признать ФИО14 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого возложить на условно осужденного ФИО14 обязанности:

-не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

-один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в установленное этим органом время. 

Признать ФИО15 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 10 ( десять) месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого возложить на условно осужденную ФИО15 обязанности:

- не изменять место жительства по адресу: 

<

адрес> без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

-один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в установленное этим органом время. 

Меру пресечения в отношении ФИО14, ФИО9, ФИО12 и ФИО15 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: 

-

<

данные изъяты>, – вернуть владельцу 

<

данные изъяты>

-мобильный телефон 

<

данные изъяты> – вернуть владельцу ФИО14; мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> в силиконовом чехле черного цвета – вернуть ФИО12; мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> корпусе темно-синего цвета серийный номер № – вернуть владельцу ФИО16; 

-диск, предоставленный ПАО «Мегафон», диск, предоставленный ООО «Т2 Мобайл», диск, предоставленный ПАО «МТС»; диск, изъятый в ходе выемки 

<

данные изъяты>, содержащий записи камер видеонаблюдения за 05.08.2022 г.; диски, изъятые в ходе выемки в отделе бюро пропусков 

<

данные изъяты>, содержащие записи камер видеонаблюдения за 04.07.2022, 08.07.2022, 21.07.2022, 01.08.2022 года, компакт-диски с ОРМ «

<

данные изъяты> компакт-диск белого цвета № №, полученных в результате проведения оперативно-розыскных мероприятий «

<

данные изъяты>», компакт-диск №, содержащий результаты оперативно-розыскных мероприятий «Прослушивание телефонных переговоров» и «

<

данные изъяты>», диск, предоставленный в результате рассекречивания ОРМ, содержащий записи встречи ФИО16 на 

<

адрес> - хранить при деле; 

-

<

данные изъяты> - оставить владельцу 

<

данные изъяты>; 

-17 мешков с металлическими предметами серебристого цвета 

<

данные изъяты> общей массой 468 кг - уничтожить

Приговор суда может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в Пролетарский районный суд г. Тулы в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём необходимо указать в своей жалобе либо в возражениях. 

Председательствующий